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4584

UCHWA£A Nr 245/06 RADY GMINY OPATÓWEK

z dnia 27 wrze�nia 2006 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr 241/01 Rady Gminy Opatówek z dnia 28 grudnia 2001 roku
w sprawie stawek dziennych op³aty targowej oraz sposobu jej poboru

Poz. 4584, 4585

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 19 pkt
1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze
zmianami), w zwi¹zku z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.-
Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze
zmianami) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 190 poz. 1606 ze
zmianami) Rada Gminy Opatówek uchwa³a, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr 241/01 Rady Gminy Opatówek z dnia
28 grudnia 2001 r. w sprawie stawek dziennych op³aty targo-
wej oraz sposobu jej poboru wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) §3 otrzymuje brzmienie:

1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasenta op³aty targowej wyznacza siê Urz¹d
Gminy w Opatówku.

*3. Wójt Gminy Opatówek wyznaczy pracownika, który
w imieniu inkasenta pobieraæ bêdzie op³atê targow¹
oraz okre�li sposób wynagrodzenia za czynno�æ pobo-
ru inkasa.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Opatówek.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Artur Szymczak

* Uchwa³a Nr 22/877/2006 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Poznaniu z dnia 18 pa�dziernika 2006 r.
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowienia §3 ust. 3 uchwa³y
Nr 245/06 Rady Gminy Opatówek z dnia 27 wrze�nia 2006
r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr 241/01 Rady Gminy
Opatówek z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie stawek
dziennych op³aty targowej oraz sposobu jej poboru

4585

UCHWA£A Nr XXXII/213/2006 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 29 wrze�nia 2006 r.

w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów
publicznych i nie dzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku, na cele publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ gminy,

sposobu ich rozliczenia oraz kontroli wykonania zleconych zadañ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) oraz art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.)
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Postanowienia niniejszej uchwa³y stosuje siê do udzie-
lania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych i nie dzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku, na
cele publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ miasta i gminy
innych ni¿ okre�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.
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o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.
Nr 96, poz. 873 z poz. zm.).

§2. Wysoko�æ kwot dotacji na zadanie publiczne nale¿¹ce
do zadañ miasta i gminy okre�lona zostaje w uchwale bud¿e-
towej.

§3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) mie�cie i gminie - rozumie siê przez to Miasto i Gminê
Grabów nad Prosn¹,

2) podmiocie - rozumie siê przez to podmiot nie zaliczony do
sektora finansów publicznych,

3) stanowisk merytorycznych - rozumie siê przez to w³a�ciwe
merytorycznie stanowisko Urzêdu Miasta i Gminy, zgod-
nie z podzia³em kompetencji okre�lonych w Regulaminie
Organizacyjnym Urzêdu Miasta i Gminy Grabów nad
Prosn¹.

§4. 1.Podmiot sk³ada wniosek o udzielenie dotacji z bud¿e-
tu miasta i gminy do Urzêdu Miasta i Gminy w Grabowie nad
Prosn¹, który dokonuje ewidencji wniosków i przekazuje je
niezw³ocznie na stanowiska merytoryczne.

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:

1) nazwê podmiotu ubiegaj¹cego siê o udzielenie dotacji,

2) okre�lenie zadania na jakie ma byæ przeznaczona dotacja,

3) skalkulowane koszty ca³kowite,

4) inne �ród³a sfinansowania kosztów zadania,

5) wysoko�æ wnioskowanej dotacji z bud¿etu miasta i gminy.

3. Opiniowanie wniosków, o których mowa w ust. 1
nastêpuje na stanowiskach merytorycznych.

5. Wykaz wniosków zaopiniowanych pozytywnie przeka-
zuje siê Skarbnikowi Miasta i Gminy.

6. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji
uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

- znaczenia zadania dla realizowanych przez miasto i gminê
celów,

- wysoko�æ dochodów publicznych, które s¹ w dyspozycji
miasta i gminy,

- ocenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów re-
alizacji zadania, w tym w relacji do zakresu rzeczowego
zadania,

- ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot,

- analizê i ocenê wykonania zadañ zleconych podmiotowi
w okresie poprzednim z uwzglêdnieniem rzetelno�ci ter-
minowo�ci ich realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na
ten cel �rodków.

7. Burmistrz Miasta i Gminy zaakceptowane wnioski
o przyznanie dotacji z bud¿etu miasta i gminy ujmuje
w projekcie bud¿etu.

*§5. 1. Wykaz dotacji dla podmiotów na realizacjê zadañ
okre�la za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej.

2. Burmistrz Miasta i Gminy w terminie 21 dni od dnia
uchwalenia przez Radê Miejsk¹ uchwa³y bud¿etowej przeka-
zuje podmiotom informacjê o przyznanej dotacji i o jej
wysoko�ci.

3. Udzielenie dotacji odbywa siê po uchwaleniu przez
Radê Miejsk¹, pod warunkiem rozliczenia siê podmiotu
z przyznanej dotacji dotycz¹cej roku poprzedniego.

4. Uruchomienie �rodków nastêpuje jednorazowo lub
w kilku ratach w zale¿no�ci o specyfikacji wykonywanego
zadania i postanowieñ umowy. Przekazanie kolejnej raty
�rodków nastêpuje po rozliczeniu poprzedniej.

§6. 1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji podmiotowi
nastêpuje na podstawie umowy zawartej pomiêdzy miastem
i gmin¹ a podmiotem.

2. Umowa, w sprawie udzielenia dotacji powinna okre-
�laæ w szczególno�ci:

1) oznaczenie stron umowy,

2) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja
zosta³a przyznana i termin jego wykonania,

3) wysoko�æ dotacji celowej udzielanej organizacji wykonu-
j¹cej zadanie i tryb p³atno�ci,

4) termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia
31 grudnia danego roku bud¿etowego,

5) tryb kontroli wykonywania zadania,

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej,

7) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej, nie d³u¿-
szy ni¿ 15 dni od okre�lonego w umowie dnia wykonania
zadania, ustalenie zasad i terminów rozliczeñ.

3. Umowê zawiera siê na czas nie d³u¿szy ni¿ okres
jednego roku bud¿etowego.

4. Podmiot nie mo¿e wykorzystywaæ �rodków uzyska-
nych na podstawie umowy na inne cele ni¿ okre�lone
w umowie.

5. Prawa i obowi¹zki stron umowy nie mog¹ byæ przeno-
szone na osoby trzecie.

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê za zgod¹
stron, mo¿liwo�æ zmiany w ci¹gu roku zakresu rzeczowego
oraz warunków realizacji zadania, w formie pisemnej
w postaci aneksu do umowy.

7. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana ze skutkiem natychmia-
stowym w przypadku nieterminowego lub nieprawid³owego
jej wykonania. Podstawê do rozwi¹zania umowy stanowi¹
wyniki kontroli jej wykonania.

§7. 1. Podmiot zobowi¹zany jest do prowadzenia ewiden-
cji ksiêgowej otrzymanej dotacji na realizacjê zadania oraz
wydatków z tym zwi¹zanych, w sposób umo¿liwiaj¹cy prze-
prowadzenie kontroli finansowej.

2. W przypadku wykorzystania na realizacjê zadania tylko
czê�ci przekazanej dotacji, niewykorzystana czê�æ dotacji
podlega zwrotowi.

Poz. 4585
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3. Zwrot dotacji w sytuacji, o której mowa w ust. 2
nastêpuje w terminie okre�lonym w umowie, nie pó�niej ni¿
do 10 stycznia nastêpnego roku bud¿etowego na rachunek
bie¿¹cy bud¿etu miasta i gminy.

§8. 1.Podmiot jest zobowi¹zany zgodnie z umow¹ do
przestawienia rozliczenia zadañ pod wzglêdem rzeczowym
i finansowym, wed³ug wzoru stanowi¹cego za³¹cznik do
uchwa³y.

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 powinno nast¹piæ
w terminie okre�lonym w umowie.

3. Zatwierdzenie rozliczenia zadania powinno nast¹piæ
nie pó�niej ni¿ 10 stycznia nastêpnego roku bud¿etowego.

§9. 1.Zobowi¹zuje siê Burmistrza do prowadzenia nadzo-
ru w zakresie wykonywania umowy na zasadach w niej
okre�lonych, w szczególno�ci w zakresie:

1) sposobu realizacji zadania zleconego,

2) gospodarowania przekazan¹ dotacj¹,

3) prowadzenia dokumentacji umo¿liwiaj¹cej ustalenie kosz-
tów zleconego zadania.

2. Na podstawie przekazanej dokumentacji oraz prowa-
dzonego nadzoru stanowisko merytoryczne dokonuje oceny:

1) stanu realizacji zleconego zadania,

2) prawid³owo�ci wykorzystania dotacji na realizacjê zadania
zleconego.

§10. Od chwili z³o¿enia wniosku do zakoñczenia postêpo-
wania okre�lonego niniejsz¹ uchwa³¹ zapewnia siê pe³n¹
jawno�æ jego uczestnikom, a w szczególno�ci przez:

1) zapewnienie uczestnikom postêpowania wgl¹du do opinii
wydanych w sprawie wniosków,

2) podanie do publicznej wiadomo�ci rozstrzygniêcia w spra-
wie wniosków.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Gra¿yna Jaszczyk

Poz. 4585
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* Uchwa³a Nr 22/870/06 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Poznaniu z dnia 18 pa�dziernika 2006 r.
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §5 ust 1 uchwa³y
Nr XXXII/213/2006 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹
z dnia 29 wrze�nia 2006 r. w sprawie okre�lenia trybu

postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zalicza-
nym do sektora finansów publicznych i nie dzia³aj¹cym
w celu osi¹gniêcia zysku, na cele publiczne zwi¹zane
z realizacj¹ zadañ gminy, sposobu ich rozliczania oraz
kontroli wykonania zleconych zadañ.

Poz. 4585, 4586

4586

UCHWA£A Nr XL/484/2006 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 5 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 77
i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze
zmianami) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104
ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

* Okre�la siê zasady i tryb udzielania dotacji podmiotom
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w celu
realizacji zadañ z zakresu ochrony zabytków, a tak¿e sposób
ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconych zadañ.

I. ZASADY OGÓLNE.

§1. 1.Z bud¿etu Miasta Leszna mog¹ byæ udzielane dota-
cje celowe na dofinansowanie lub sfinansowanie prac konser-
watorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajduj¹cym siê na
obszarze miasta Leszna, je¿eli:

1) obiekt znajduje siê w z³ym stanie technicznym;

2) obiekt posiada istotne znaczenie zabytkowe, historyczne,
artystyczne lub naukowe dla miasta Leszna.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona osobie fizycznej lub praw-
nej, która posiada tytu³ prawny do zabytku, o którym mowa
w ust. 1, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie lub
sfinansowanie nak³adów koniecznych na wykonanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku, o którym mowa w ust. 1, ustalonych na podsta-
wie dokumentacji budowlano-kosztorysowej.

4. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne na:

1. zabezpieczenie, zachowanie i utrwalanie substancji zabytku;

2. stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w okresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku;

3. odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

4. odnowienie lub ca³kowite odtworzenie wiê�by dachowej,
pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

5. wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

6. uzupe³nienie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych o w³asnych formach
krajobrazowych;

7. dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu.

§2. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1.

2. Je¿eli zabytek, o którym mowa w §1 ust. 1, posiada
wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹, artystyczna lub naukow¹
albo wymaga przeprowadzenia z³o¿onych pod wzglêdem
technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych, dotacja mo¿e byæ udzielona do 100%
nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

3. W przypadku, je¿eli stan zachowania zabytku, o którym
mowa w §1 ust. 1, wymaga niezw³ocznego podjêcia prac
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konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku, dotacja mo¿e byæ równie¿ udzielona do wyso-
ko�ci 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac
lub robót.

4. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1, nie mo¿e byæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na te prace lub roboty w 100% s¹
finansowane  z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³;

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez Miasta Lesz-
no i inne uprawnione  organy przekroczy³a 100% nak³a-
dów koniecznych na te prace lub roboty.

II. ROZPATRYWANIE WNIOSKÓW.

§3. 1.Ubiegaj¹cy siê o dotacjê winien z³o¿yæ wniosek
o dotacjê z nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

1) decyzja o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego
dotycz¹ prace lub roboty;

2) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny do zabytku;

3) program prac konserwatorskich lub budowlano-konser-
watorskich oraz kosztorys przewidzianych do wykonania
prac lub robót;

4) pozwolenie kierownika Delegatury w Lesznie Wojewódz-
kiego Urzêdu Ochrony Zabytków w Poznaniu na przepro-
wadzenie prac lub robót oraz projekt i pozwolenie na
budowê;

5) informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów;

6) wykaz prac konserwatorskich lub robót wykonanych
w okresie poprzedzaj¹cym termin z³o¿enia wniosku.

2. Prezydent Miasta Leszna okre�la wzory: wniosku,
umowy i zasad sprawozdania, które obowi¹zywaæ bêd¹ pod-
mioty uprawnione, ubiegaj¹ce siê o dotacje.

3. Podmiot uprawniony jest zobowi¹zany, przed z³o¿e-
niem wniosku, do zapoznania siê z niniejsz¹ uchwa³¹ oraz
stosowania siê do okre�lonego w niej trybu, terminów
i zasad.

§4. 1.Wnioski o dotacjê sk³ada siê Prezydentowi Miasta
Leszna do dnia 30 listopada ka¿dego roku, poprzedzaj¹cego
mo¿liwo�æ udzielenia dotacji.

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania
w przypadku ubiegania siê o dotacje na prace interwencyjne,
wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

3. Wnioski o przyznanie dotacji, zweryfikowane pod wzglê-
dem formalnym wraz ze wstêpn¹ analiz¹ merytoryczno -
konserwatorsk¹ opiniuje Komisja Spraw Spo³ecznych Rady
Miejskiej Leszna.

4. Przekazanie �rodków w ramach ustalonej dotacji na-
stêpuje po zakoñczeniu i odebraniu wykonanych prac
w sposób ka¿dorazowo ustalony w zawartej umowie.

5. Realizacja wniosków uzale¿niona bêdzie od wysoko�ci
przyznanych przez Radê Miejsk¹ Leszna �rodków finanso-
wych w bud¿ecie miasta Leszna na ochronê i konserwacjê
zabytków w danym roku bud¿etowym.

§5. 1.Dotacje przyznaje Rada Miejska Leszna na wniosek
Prezydenta Miasta Leszna.

2. W uchwale Rady Miejskiej Leszna okre�la siê nazwê
otrzymuj¹cego dotacjê, prace lub roboty, na wykonanie któ-
rych przyznano dotacje oraz kwotê przyznanej dotacji.

III. ZAWARCIE UMOWY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTA-
CJI. SPOSÓB ROZLICZENIA DOTACJI I KONTROLA

WYKONANIA ZLECONEGO ZADANIA.

§6. 1.Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej i zawieraj¹cej w szczególno�ci:

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania;

2) kwotê dotacji i tryb jej p³atno�ci uzale¿niony od wyniku
ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub robót i rozliczenia
tych wydatków;

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji;

4) pouczenie o odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu otrzymanej
dotacji;

5) zobowi¹zanie ubiegaj¹cego siê o dotacjê do poddania siê
pe³nej kontroli w zakresie nale¿ytego wykonania prac lub
robót, w tym udostêpnienia niezbêdnej dokumentacji;

6) zasady zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji.

2. Umowa musi zawieraæ tak¿e klauzulê o zobowi¹zaniu
siê podmiotu, któremu udzielono dotacji, do stosowania
przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieñ
publicznych i ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych.

§7. 1.Realizator umowy wyra¿a zgodê na przeprowadze-
nie kontroli merytorycznej i finansowej wykonywanego zada-
nia, o którym mowa w §6, przez przedstawicieli s³u¿b kontro-
lnych Urzêdu Miasta Leszna wyznaczonych przez Prezydenta
Miasta Leszna.

2. Osoby kontroluj¹ce, o których mowa w §8.1 sk³adaj¹
pisemna informacje o wynikach przeprowadzonej kontroli
Prezydentowi Miasta Leszna.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w wyko-
nywaniu zadania, realizator zobowi¹zany jest do zwrotu ca³o�ci
lub czê�ci dotacji wydatkowanej z naruszeniem zawartej umo-
wy, w terminie 7 dni od daty stwierdzenia nieprawid³owo�ci.

4. Podstawa rozliczenia dotacji jest protokolarne dokona-
nie odbioru wykonanych robót i z³o¿one sprawozdanie.

§8. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji nie-
zgodnie z umow¹, w tym nie przedstawienia rozliczenia
w terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu
niewykorzystanej czê�ci dotacji, podmiot otrzymuj¹cy dotacjê

Poz. 4586
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traci prawo ubiegania siê o dotacje z bud¿etu Miasta Leszna
przez kolejne trzy lata.

§9. Prezydent Miasta Leszna prowadzi wykaz udzielonych
dotacji oraz informuje inne organy uprawnione do udzielania
dotacji o dotacjach przyznanych przez Radê Miejsk¹ Leszna.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna
(�) Wojciech Rajewski

* Uchwa³a Nr 22/894/2006 Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Poznaniu z dnia 18 pa�dziernika 2006 r.
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ ogólnych uchwa³y
 Nr XL/484/2006 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 pa�dzier-
nika 2006 r. w sprawie okre�lenia zasad i trybu udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub ro-
boty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków, w brzmieniu �podmiot nie zaliczany do sektora
finansów publicznych�

4587

UCHWA£A Nr LII/413/06 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 19 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 w zwi¹zku z art. 40
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada
Miejska Pniewy uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê stawki podatku od nieruchomo�ci w nastê-
puj¹cych wysoko�ciach:

1. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,56 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 18,23 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 8,58 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,71 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 6,17 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej,

f) budynków rekreacyjnych - 6,17 z³ od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej.

2. Od budowli - 2% ich warto�ci.

3. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,68 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne lub
elektrowni wodnych - 3,61 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - 0,27 z³ od powierzchni od 1 m2

powierzchni.

§2. Podatnicy podatku od nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹
regulowaæ nale¿ny podatek w kasie Urzêdu Miejskiego lub na
konto organu podatkowego.

Poz. 4586, 4587
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§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy. §4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i odnosi siê do roku podatkowego 2007.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(�) Pawe³ Prêtki

4588

UCHWA£A Nr LII/414/06 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 19 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w zwi¹zku z art. 40 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.
j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) Rada Miejska
Pniewy uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta do celów wymiaru podat-
ku rolnego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ównego

Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2006 roku
w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych
trzech kwarta³ów 2006 roku (Mon. PoI. Nr 74 poz. 745)
ustalon¹ na kwotê 35,52 za 1 q do kwoty 27,88 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i odnosi siê do roku podatkowego 2007

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(�) Pawe³ Prêtki

Poz. 4587, 4588
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4589

UCHWA£A Nr XLIX/476/2006 RADY GMINY ROKIETNICY

z dnia 20 pa�dziernika 2006 r

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XXXI/314/2005 Rady Gminy Rokietnica z dnia 27 czerwca 2005 r.
w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci na terenie gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U
z 2001 roku , Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) art.
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz. U z 2002 roku, Nr 9
poz. 84 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Rokietnica
uchwala, co nastêpujê:

§1. W uchwale Nr XXXI/314/2005 Rady Gminy Rokietnicy
z dnia 27 czerwca 2005 roku w sprawie zwolnieñ w podatku
od nieruchomo�ci na terenie gminy wprowadza siê nastêpu-
j¹ce zmiany:

- §1. otrzymuje brzmienie:

ust. 1 Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki, budowle lub ich czê�ci zajête, na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej innej ni¿ rolnicza lub le�na
bêd¹ce w³asno�ci¹ podmiotów, które rozpoczynaj¹ po
raz pierwszy tak¹ dzia³alno�æ na terenie gminy, pod
warunkiem utworzenia miejsc pracy dla osób na sta³e
zameldowanych na terenie gminy.

ust. 2 Zwolnienie o którym mowa w §1 ust. 1 przys³uguje
na okres:

- 1 roku podatkowego przy utworzeniu co najmniej
2 miejsc pracy

- 2 lat podatkowych przy utworzeniu powy¿ej 5 miejsc
pracy

- w §3.

- w ust. 1 skre�la siê pkt �d�,

- dotychczasowy pkt �e� staje siê pkt �d�

- w ust. 2 w miejsce zwrotu �ust. 2� wpisuje siê �ust. 1�

§2. Pozosta³a tre�æ uchwa³y nie zmienia siê.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia z Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Witold Bajerlein

Poz. 4589, 4590

4590

UCHWA£A Nr LX/485/06 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomo�ci i zwolnieñ w tym podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz.
984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.
1568; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203;
z 2002 r. Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2004 r. Nr 102,

poz. 1055) i art. 5 ust. 1 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844; z 2005 r. Nr.143, poz. 1199) Rada
Gminy Dopiewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Dopiewo:
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1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,65 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,65 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,13 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,57 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci¹ gospodar-
czej oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej -
16,35 z³ od 1 m powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 8,66 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,75 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 4,27 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych.

§2. 1.Poza zwolnieniami zwartymi w art. 7 ust. 1 i ust. 2
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci oraz grunty:

1) zajête na prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie bezpieczeñ-
stwa publicznego oraz ochrony przeciwpo¿arowej,

2) zajête na prowadzenie dzia³alno�ci kulturalnej,

3) zajête na prowadzenie dzia³alno�ci z zakresu kultury fizycz-
nej i sportu,

4) zajête na �wiadczenie us³ug w zakresie opieki spo³ecznej,

5) zajête na prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie dostarcza-
nia wody, odbioru i oczyszczania �cieków oraz gromadze-
nia, segregacji i sk³adowania odpadów.

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 4, nie
dotycz¹ podatku od nieruchomo�ci od budynków lub ich
czê�ci oraz gruntów zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Trac¹ moc: uchwa³a Nr XXIX/239/2000 Rady Gminy
Dopiewo z dnia 30 pa�dziernika 2000 r. w sprawie zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci gminnych osób prawnych dzia-
³aj¹cych w sferze u¿yteczno�ci publicznej, uchwa³a Nr XLVI/
366/05 Rady Gminy Dopiewo z dnia 28 listopada 2005 r.
w sprawie stawek podatku od nieruchomo�ci na 2006 r.
i zwolnieñ w tym podatku.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od
dnia 1 stycznia 2007 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo

(�) Tomasz Maik

Poz. 4590
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4591

UCHWA£A Nr LX/486/06 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej
 jako podstawa obliczania podatku rolnego w 2007 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz.
984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.
1568; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203;
z 2002 r. Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z 2005
r. Nr 143, poz. 1199) Rada Gminy Dopiewo uchwala, co
nastêpuje:

§1. Postanawia siê obni¿yæ �redni¹ cenê skupu ¿yta okre-
�lon¹ w komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu Statystyczne-

go z dnia 17 pa�dziernika 2006 r. w sprawie �redniej ceny skupu
¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2006 r., przyjmo-
wan¹ jako podstawê obliczania podatku rolnego na obszarze
Gminy Dopiewo w 2007 r., do kwoty 31,00 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXXI/263/04 Rady Gminy Do-
piewo z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie obni¿enia ceny
skupu do celów wymiaru podatku rolnego na 2005 r. na
obszarze Gminy Dopiewo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od
dnia 1 stycznia 2007 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo

(�) Tomasz Maik

4592

UCHWA£A Nr LX/487/06 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie stawek op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz.
984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.
1568; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203;
z 2002 r. Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055) oraz art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844; z 2005 r. Nr. 143, poz. 1199) Rada
Gminy Dopiewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê na terenie Gminy Dopiewo dzienne stawki
op³aty targowej w sposób nastêpuj¹cy:

1) przy drobnej sprzeda¿y: z rêki, kosza, skrzynki itp. - 4 z³;

2) przy sprzeda¿y ze straganu, z samochodu, wozu lub
przyczepy - 12 z³.

§2. 1. Pobór op³aty targowej nastêpuje w drodze inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza siê, z zastrze¿eniem ust. 3,
w³a�ciwych miejscowo so³tysów.

3. W miejscowo�ci Dopiewo op³ata targowa pobierana
jest przez Zak³ad Us³ug Komunalnych Sp. z o.o. w Dopiewie.

§3. 1. Wynagrodzenie za inkaso op³aty targowej wynosi
10% kwoty pobranej op³aty.

Poz. 4591, 4592



— 20464 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195

2. Inkasenci s¹ zobowi¹zani do wp³acania pobranej op³a-
ty na konto Urzêdu Gminy Dopiewo do koñca ka¿dego
miesi¹ca.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XLVI/367/05 Rady Gminy Do-
piewo z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie stawek op³aty
targowej na 2006 r.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od
dnia 1 stycznia 2007 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo

(�) Tomasz Maik

4593

UCHWA£A Nr LX/488/06 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawki podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz.
984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.
1568; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203;
z 2002 r. Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055) i art. 14 pkt 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844; z 2005 r. Nr.143, poz. 1199) Rada Gminy Dopiewo
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawkê roczn¹ podatku od posiadania psów
na terenie Gminy Dopiewo w wysoko�ci 6 z³ od jednego psa.

§2. Podatek uiszcza siê jednorazowo, bez wezwania,
w terminie do 30 wrze�nia 2007 r., lub w ci¹gu dwóch tygodni
od dnia nabycia psa.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XLVI/368/05 Rady Gminy Do-
piewo z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od posiadania psów na 2006 r.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od
dnia 1 stycznia 2007 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo

(�) Tomasz Maik

Poz. 4592, 4593
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4594

UCHWA£A Nr LX/489/06 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie wprowadzenia op³aty administracyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz.
984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.
1568; z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203;
z 2002 r. Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055) i art. 18 i 19 pkt l lit. e) ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r.
Nr 121, poz. 844; z 2005 r. Nr.143, poz. 1199) oraz art. 30
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; z 2004
r. Nr 6, poz. 41; Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113 poz. 954;
Nr 130 poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Gminy
Dopiewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Gminy Dopiewo op³atê
administracyjn¹ za ni¿ej wymienione czynno�ci urzêdowe, nie
objête przepisami o op³acie skarbowej:

1) za wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego z terenu Gminy Dopiewo,
³¹cznie z po�wiadczeniem za zgodno�æ z orygina³em tych
dokumentów.

§2. Stawki op³aty administracyjnej za czynno�ci wymie-
nione w §1 wynosz¹:

1) za wydanie wypisu z miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego - 25 z³ od ka¿dej strony formatu A 4;

2) za wydanie wyrysu z miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego - 25 z³ od ka¿dej strony formatu A 4.

§3. 1. Op³ata administracyjna wp³acana jest na rachunek
bankowy Urzêdu przed dokonaniem czynno�ci urzêdowej.

2. Dowód uiszczenia op³aty przedk³ada siê do wgl¹du
pracownikowi Urzêdu dokonuj¹cemu czynno�ci urzêdowej.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XLVI/369/05 Rady Gminy Do-
piewo z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie wprowadzenia
op³aty administracyjnej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od
dnia 1 stycznia 2007 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo

(�) Tomasz Maik

4595

UCHWA£A Nr LX/490/06 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;
z 2002 r.: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984;
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568;
z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 poz. 1203; z 2002
r. Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r.

Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199) Rada Gminy Dopiewo
uchwala, co nastêpuje:

Poz. 4594, 4595



— 20466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od jednego
�rodka transportowego na terenie Gminy Dopiewo:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 557 z³,

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 804 z³,

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 1.029 z³;

2) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton:
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3) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton - 909 z³;

4) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej
ni¿ 12 ton:
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5) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego -
354 z³;

6) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹
ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:
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7) od autobusów, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc - 778 z³,

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc � 1.529 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XLVI/370/05 Rady Gminy Do-
piewo z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie okre�lenia stawek
podatku od �rodków transportowych na 2006 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i obowi¹zuje od
1 stycznia 2007 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo

(�) Tomasz Maik

4596

UCHWA£A Nr CVI/1262/IV/2006 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 24 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2007 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.

717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz
z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych1) (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,

Poz. 4595, 4596
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poz. 844, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199), uchwala siê,
co nastêpuje:

§1. Okre�la siê roczn¹ wysoko�æ stawek podatku od nie-
ruchomo�ci:

1. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,69 z³ od 1 m2 po-
wierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych �3,65 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,34 z³ od 1 m2

powierzchni.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,57 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 18,60 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
 w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym � 8,66 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 3,75 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 6,23 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

f) wolno stoj¹cych budynków gospodarczych, wykorzy-
stywanych wy³¹cznie na zaspokojenie w³asnych po-
trzeb podatnika i zwi¹zanych z prowadzeniem gospo-

darstwa domowego, niezajêtych na prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej, z wyj¹tkiem gara¿y � 3,11 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

3. Od budowli � 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§3. Traci moc uchwa³a Nr LXXXII/919/IV/2005 Rady Mia-
sta Poznania z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek w podatku od nieruchomo�ci na 2006 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru podatku na 2007 rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r.
w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektó-
rych typów transportu kombinowanego towarów miê-
dzy pañstwami cz³onkowskimi (Dz. Urz. WE L 368
z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r.
w sprawie pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych
typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz.
WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Euro-
pejskiej - dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku
Urzêdowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.

Poz. 4596
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UCHWA£A Nr CVI/1263/IV/2006 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 24 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2007 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz
z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych1) (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 i z 2005 r. Nr 143, poz. 1199), uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê roczn¹ wysoko�æ stawek podatku od �rod-
ków transportowych:

1. Od samochodu ciê¿arowego, w zale¿no�ci od dopuszczal-
nej masy ca³kowitej pojazdu:

1) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 662,00 z³;

2) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 1.102,00 z³;

3) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 1.324,00 z³;

4) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton - 2.526,00 z³.

2. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton - 1.544,00 z³.

3. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie - 1.952,00 z³.

4. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równowa¿ne, niezale¿nie od liczby osi jezdnych i dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy¿ej 36 ton

- 2.526,00 z³.

5. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, z innym
ni¿ pneumatyczne lub uznane za równowa¿ne systemem
zawieszenia osi jezdnych, o liczbie osi równej dwie
i dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów powy-
¿ej 36 ton - 2.344,00 z³.

6. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, z innym
ni¿ pneumatyczne lub uznane za równowa¿ne systemem

zawieszenia osi jezdnych, o liczbie osi równej trzy,
w zale¿no�ci od dopuszczalnej masy ca³kowitej zespo³u
pojazdów:

1) powy¿ej 36 ton i poni¿ej 40 ton - 2.286,00 z³;

2) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton - 2.526,00 z³.

7. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹, z innym
ni¿ pneumatyczne lub uznane za równowa¿ne systemem
zawieszenia osi jezdnych, o liczbie osi równej cztery lub
wiêcej i dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów
powy¿ej 36 ton - 2.526,00 z³.

8. Od przyczepy lub naczepy, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy-
³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatni-
ka podatku rolnego, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹:

1) od 7 ton i poni¿ej 12 ton - 1.324,00 z³;

2) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie
- 1.544,00 z³;

3) powy¿ej 36 ton - 1.952,00 z³.

9.  Od autobusu, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

1) do 15 miejsc w³¹cznie - 680,00 z³;

2) od 16 do 30 miejsc w³¹cznie - 1.018,00 z³;

3) powy¿ej 30 miejsc - 1.952,00 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§3. Traci moc uchwa³a Nr LXXXII/920/IV/2005 Rady Mia-
sta Poznania z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie wysoko�ci
stawek podatku od �rodków transportowych na 2006 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru podatku na 2007 rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r.
w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektó-

Poz. 4597
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rych typów transportu kombinowanego towarów miê-
dzy pañstwami cz³onkowskimi (Dz. Urz. WE L 368
z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r.
w sprawie pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych

typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz.
WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Euro-
pejskiej - dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku
Urzêdowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.

Poz. 4597, 4598
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UCHWA£A Nr XXXI/242/2006 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na terenie Gminy Budzyñ
w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych

 miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity z 2006 r. Dz. Nr 121, poz. 844), w zwi¹zku z §1 ust.
1 rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 r.
 w spawie udzielenia przez gminy pomocy regionalnej na
wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc
pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹ (Dz.U. Nr 142, poz. 1017)
Rada Gminy Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. Zwolnienie stanowi pomoc regionaln¹ i nastêpuje
zgodnie z warunkami okre�lonymi w rozporz¹dzeniu Rady
Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 roku w sprawie udzielania
przez gminy pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwe-
stycji lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹
inwestycj¹. (Dz.U. Nr 142, poz. 1017).

§2. 1.Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1) grunty, budynki i budowle przeznaczone do prowadzenia
dzia³alno�ci gospodarczej stanowi¹ce now¹ inwestycjê
w rozumieniu w/w rozporz¹dzenia Rady Ministrów, pod
warunkiem wykorzystywania ich do tej dzia³alno�ci.

2) nabyte grunty, budynki i budowle przedsiêbiorstwa, które
jest w likwidacji albo zosta³oby zlikwidowane, gdyby nie
zosta³o nabyte przeznaczone do prowadzeniadzia³alno�ci
gospodarczej, pod warunkiem wykorzystania ich do tej
dzia³alno�ci.

3) grunty, budynki i budowle, w przypadku rozpoczêcia
wykorzystywania ich do prowadzenia dzia³alno�ci gospo-

darczej przez podatnika, bêd¹cego w jego posiadaniu lecz
wcze�niej niewykorzystywane do prowadzenia dzia³alno-
�ci, pod warunkiem poniesienia nak³adów inwestycyjnych
zwi¹zanych z uruchomieniem przedsiêbiorstwa.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, udziela siê na
okres:

1) w przypadku zrealizowania nowej inwestycji bez zwiêksza-
nia zatrudnienia : - 2 lat,

2) w przypadku zrealizowania nowej inwestycji i równocze-
snym utworzeniu do 30 nowych miejsc pracy - 3 lat,

3) w przypadku zrealizowania nowej inwestycji i równocze-
snym utworzeniu pow. 30 nowych miejsc pracy - 4 lat.

3. Zwolnienie dotyczy wy³¹cznie inwestycji objêtych zg³o-
szeniem, o którym mowa w §3.

4. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zobo-
wi¹zany do 15 stycznia ka¿dego roku podatkowego w okresie
korzystania z pomocy publicznej, do przedk³adania informacji
dotycz¹cych kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowni-
ków zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹ oraz informacji o wyso-
ko�ci zatrudnienia w przedsiêbiorstwie, wed³ug stanu na
dzieñ 31 grudnia.

5. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, przys³uguj¹ od
dnia powstania obowi¹zku podatkowego,  jednak nie d³u¿ej ni¿
do koñca miesi¹ca, w którym przekroczono maksymaln¹ inten-
sywno�æ pomocy okre�lon¹ w §8 rozporz¹dzenia albo maksy-
maln¹ wielko�æ pomocy okre�lon¹ w §9 rozporz¹dzenia.
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6. Zwolnienia, o których mowa w §1, nie stosuje siê
wobec przedsiêbiorców:

1) prowadz¹cych dzia³alno�æ handlow¹, zarówno detaliczn¹
jak i hurtow¹,

2) zalegaj¹cych z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec
bud¿etu Gminy Budzyñ.

§3. 1.Warunkiem skorzystania ze zwolnienia w podatku od
nieruchomo�ci jest:

dokonanie pisemnego zg³oszenia Wójtowi Gminy Budzyñ
przed rozpoczêciem realizacji inwestycji o zamiarze korzy-
stania z pomocy w terminie do dnia 31 grudnia 2006 roku.

2. Do powy¿szego zg³oszenia przedsiêbiorca zobowi¹za-
ny jest do³¹czyæ o�wiadczenie zawieraj¹ce:

1) zobowi¹zanie siê do pokrycia co najmniej 25% kosztów
inwestycji ze �rodków w³asnych, przy czym przez �rodki
w³asne nale¿y rozumieæ �rodki, które nie zosta³y uzyskane
przez przedsiêbiorcê w zwi¹zku z udzielon¹ pomoc¹ pu-
bliczn¹, w szczególno�ci w formie: kredytów preferencyj-
nych, dop³at do oprocentowania kredytów, gwarancji
i porêczeñ na warunkach korzystniejszych od oferowa-
nych na rynku;

2) zobowi¹zanie siê do: w przypadku pomocy na wspieranie
nowych inwestycji - utrzymania inwestycji co najmniej
przez 5 lat od dnia jej zakoñczenia lub w przypadku
pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych
z now¹ inwestycj¹ � utrzymania nowo utworzonych miejsc
pracy co najmniej przez 5 lat od dnia ich utworzenia.

Wzór o�wiadczenia stanowi za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

3. Nowa inwestycja powinna byæ zakoñczona w ostatecz-
nym terminie do dnia 31 grudnia 2009 roku, a nowe miejsca
pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ powinny byæ utworzone
nie pó�niej ni¿ w terminie 3 lat od dnia zakoñczenia tej
inwestycji.

4. Po zakoñczeniu inwestycji przedsiêbiorca zobowi¹zany
jest do dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania siê o pomoc na wspieranie no-
wych inwestycji:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej
wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia po-
moc¹, oraz udziale w³asnym w nak³adach zwi¹zanych
z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym za³¹cznik
nr 3 do uchwa³y.

2) w przypadku ubiegania siê o pomoc na tworzenie nowych
miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹:

a) o�wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy zwi¹-
zanych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 4 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o wysoko�ci przewidywanych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku
z now¹ inwestycj, obejmuj¹cych koszty p³acy brutto
pracowników powiêkszone o wszystkie obowi¹zkowe
p³atno�ci zwi¹zane z ich zatrudnieniem - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 5 do uchwa³y.

§4. Zg³oszenie powinno zawieraæ:

1) Okre�lenie rodzaju inwestycji jak¹ przedsiêbiorca zamie-
rza zrealizowaæ na terenie Gminy.

2) Przewidywany termin rozpoczêcia i termin zakoñczenia
inwestycji.

3) Okre�lenie przewidywanej liczby nowotworzonych miejsc
pracy.

4) Wzór zg³oszenia stanowi za³. Nr 6 do uchwa³y.

§5. 1. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci podatnik zobowi¹za-
ny jest zawiadomiæ Wójta Gminy w terminie 14 dni od daty
wyst¹pienia okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do
zwolnienia.

2. Podatnik , o którym mowa w ust. 1, traci prawo do
zwolnienia od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu , w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce
utratê tego prawa.

3. Podatnik, o którym mowa w ust. 1 i 2 zobowi¹zany jest
do zap³aty nale¿nego podatku za ca³y okres zastosowanej ulgi
wraz z nale¿nymi odsetkami.

§6. Ostateczny termin korzystania z pomocy regionalnej
przyznanej na mocy niniejszej uchwa³y up³ywa w dniu
31 grudnia 2016 roku.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§8. Uchwa³a obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2006 roku.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek

Poz. 4598
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4599

UCHWA£A Nr XXXI/245/2006 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci oraz wprowadzenia zwolnieñ z tego tytu³u

Poz. 4599

Na podstawie art. 18, ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41, ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zmian.) oraz art. 5 ust. 1, art. 6, ust. 13 i art. 7, ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity z 2006 r .Dz.U. Nr 121, poz. 844
z pó�n. zmian.) Rada Gminy Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci
w wysoko�ci:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej  - 0,53 z³

2) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 15,30 z³

3) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

- 8,64 z³

4) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych- od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 1,82 z³

5) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego 1 m2 powierzchni u¿ytko-
wej - 5,70 z³

6) od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci - od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 3,60 z³

7) od budowli 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4, ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 ustawy z 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych,

8) od budowli zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹
w zakresie dostarczania wody i odbioru nieczysto�ci p³yn-
nych i sta³ych 0,5% ich warto�ci okre�lonej na podstawie
art. 4, ust. 1, pkt 3 oraz ust. 3-7 ustawy z 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych,

9) od gruntów zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w
ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni

- 0,67 z³

10) od gruntów pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne
retencyjne lub elektrowni wodnych, od 1 ha powierzchni

- 3,62 z³

11) od gruntów zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej
dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organizacje po¿yt-
ku publicznego od 1 m2 powierzchni - 0,33 z³

12) od gruntów pozosta³ych - od 1 m2 powierzchni
- 0,15 z³

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) Budynki lub ich czê�ci oraz grunty zajête na oczyszczalnie
�cieków, hydrofornie, wysypiska i sk³adowiska �mieci.

2) Budynki lub ich czê�ci, budowle oraz grunty zajête na:

a) prowadzenie dzia³alno�ci kulturalnej,

b) prowadzenie dzia³alno�ci przeciwpo¿arowej,

c) prowadzenie zadañ z zakresu kultury fizycznej i sportu,

d) prowadzenie zadañ z zakresu pomocy spo³ecznej,

e) dzia³alno�æ �wietlic wiejskich i domów przedpogrzebo-
wych,

f) przystanki,

z wyj¹tkiem zajêtych na dzia³alno�æ gospodarcz¹.

3) Budynki oraz grunty - stanowi¹ce w³asno�æ Gminy o ile
nie s¹ we w³adaniu osób fizycznych, osób prawnych lub
jednostek organizacyjnych nie maj¹cych osobowo�ci praw-
nej, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy
o podatkach i op³atach lokalnych z wyj¹tkiem zajêtych na
dzia³alno�æ gospodarcz¹.

4) Grunty i budowle zajête na targowisko.

5) Budowle stanowi¹ce w³asno�æ Gminy zwi¹zane z prowa-
dzeniem dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie odbioru
nieczysto�ci p³ynnych, które to urz¹dzenia nie zosta³y
przekazane gminnej jednostce organizacyjnej.

§3. Ustala siê wzory :

1) Deklaracji w sprawie podatku od nieruchomo�ci DN- 1
stanowi¹cej za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

2) Informacji w sprawie podatku od nieruchomo�ci IN - 1
stanowi¹cej za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§5. Z dniem 31 grudnia 2006 r. traci moc uchwa³a
Nr XXIV/183/2005 Rady Gminy Budzyñ z dnia 29 listopada
2005 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomo-
�ci oraz wprowadzenia zwolnieñ z tego tytu³u.
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§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru podatku poczynaj¹c
od 2007 roku .

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek

Poz. 4599
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UCHWA£A Nr XXXI/246/2006 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Poz. 4600

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, art. 40, ust. 1, art. 41,
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r.

Dz.U. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zmian) Rada Gminy Budzyñ
uchwala, co nastêpuje

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych :

1) Od samochodu ciê¿arowego wyprodukowanego w roku
1995 i po roku 1995 o dopuszczalnej masie ca³kowitej od
3,5 ton i poni¿ej 12 ton:

� �(
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� � �

�� ����� ������� ������ ������
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�� ��� � � ���� ������ ������

2) Od samochodu ciê¿arowego wyprodukowanego przed
1995 rokiem o dopuszczalnej masie ca³kowitej od 3,5 ton
i poni¿ej 12 ton:

� �( �
� �

� � �( �
� �

�� ����� ������� ������ ������
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3) Od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton:
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4) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ i przyczep¹ o dopuszczalnej

masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 ton i poni¿ej
12 ton - wyprodukowanych w 1995 roku i po 1995 roku:

� �( � �
� � �

� � �( � �
� � �

��������� ���������

 

5) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ i przyczep¹ o dopuszczalnej

masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 ton i poni¿ej
12 ton - wyprodukowanych przed rokiem 1995:

� �( � �
� � �
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��������� ���������

 

6) Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ i przyczep¹ o dopuszczalnej

masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿
12 ton.
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7) Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika po-
datku rolnego wyprodukowanych w roku 1995 i po roku
1995 - 272,00 z³

8) Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹
prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego wyproduko-
wanych przed 1995 rokiem - 328,00 z³

9) Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹
ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego.
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10) Od autobusu wyprodukowanego w roku 1995 i po roku
1995 w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

� �(
� � � �
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11) Od autobusu wyprodukowanego przed rokiem 1995
w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

� �(
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� �
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§2. Zwalnia siê z podatku od �rodków transportowych
pojazdy wykorzystywane do nieodp³atnego dowozu dzieci do
szkó³.

§3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§4. Z dniem 31 grudnia 2006 roku traci moc uchwa³a Rady
Gminy Budzyñ Nr XIV/181/2005 z dnia 29 listopada 2005 roku

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od �rodków transpor-
towych oraz wprowadzenie zwolnieñ z tego podatku.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru podatku poczynaj¹c
od 2007 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek

4601

UCHWA£A Nr XXXI/247/2006 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie: obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawê do obliczenia
podatku rolnego na rok podatkowy 2007 w gminie Budzyñ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zmian.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r.
Nr 136, poz. 969) Rada Gminy Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta okre�lon¹ w art. 6 ust. 2
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
i og³oszon¹ w komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego z dnia 17 pa�dziernika 2006 r. w sprawie �redniej

ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2006 r.
(M. P. Nr 74 poz. 745) przyjmowan¹ jako podstawê obliczenia
podatku rolnego na rok podatkowy 2007

- z 35,52 z³otych za 1 q na 33,00 z³otych za 1 q

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w roku podatkowym 2007.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw Rejek
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4602

UCHWA£A Nr XXX/143/06 RADY GMINY W CZAJKOWIE

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na terenie gminy Czajków
w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie

nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

Poz. 4602

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r
Nr 121, poz. 844), w zwi¹zku z §1 ust. 1 rozporz¹dzenia Rady
Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielenia przez
gminy pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji
lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwe-
stycj¹ (Dz.U. Nr 142 poz. 1017) Rada Gminy uchwala,
co nastêpuje:

§1. Zwolnienia okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹ stanowi¹
pomoc regionaln¹, a jej udzielenie nastêpuje zgodnie z wa-
runkami okre�lonymi rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z dnia
4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielania pomocy regionalnej
na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc
pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹ (Dz.U. Nr 142, poz. 1017)
oraz niniejsz¹ uchwa³¹.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci;

1) grunty, budynki lub ich czê�ci oraz budowle lub ich czê�ci
stanowi¹ce now¹ inwestycjê w rozumieniu rozporz¹dze-
nia Rady Ministrów, o którym mowa wy¿ej, o warto�ci
i na okres ni¿ej okre�lony;

a) nie mniej ni¿ 5.000 EURO do 10.000 EURO - na okres
do 24 m-cy,

b) powy¿ej 10.000 EURO do 15.000 EURO - na okres do
36 m-cy,

c) powy¿ej 15.000 EURO - do 48 m-cy,

2) grunty, budynki lub ich czê�ci oraz budowle lub ich czê�ci
zajête na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez
przedsiêbiorców, którzy utworz¹ nowe miejsca pracy

zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ i zatrudni¹ pracowników
w przeliczeniu na pe³en wymiar czasu pracy na okres do:

a) 24 miesiêcy, je¿eli utworz¹ od 2 do 5 nowych miejsc
pracy,

b) 36 miesiêcy, je¿eli utworz¹ od 5 do 10 nowych miejsc
pracy,

c) 48 miesiêcy, je¿eli utworz¹ od 10 do 12 nowych miejsc
pracy,

d) 54 miesiêcy je¿eli utworz¹ nowe miejsca pracy w ilo�ci
powy¿ej 12.

§3. 1)Termin zakoñczenia nowej inwestycji ustala siê na
31.12.2009 roku.

2) Termin utworzenia nowych miejsc pracy zwi¹zanych z t¹
inwestycj¹ okre�la siê na 31.12.2009 roku.

§4. Przedsiêbiorca, który zamierza skorzystaæ z pomocy
regionalnej zobowi¹zany jest do:

1) dokonania w terminie do 31.12.2006 r. zg³oszenia w³a�ci-
wemu organowi podatkowemu o zamiarze korzystania
z pomocy. Wzór zg³oszenia stanowi za³. Nr 1 do uchwa³y.

2) z³o¿enia o�wiadczenia o spe³nieniu pozosta³ych warun-
ków okre�lonych w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów,
o którym mowa wy¿ej. Wzór o�wiadczenia stanowi za³.
Nr 2 do uchwa³y.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czajków.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Czajkowie

(�) Waldemar Pacyna
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4603

UCHWA£A NR XXXVIII/240/2006 RADY GMINY S£UPCA

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Poz. 4603

Na podst. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
 Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz.
1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128)oraz art. 5 ust. 1 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tj.
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) Rada Gminy S³upca uchwala
co nastêpuje:

§1. Wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na te-
renie Gminy S³upca ustala siê w nastêpuj¹cych wysoko-
�ciach:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci (od 1 m2 pow.
u¿ytkowej) - 0,53 z³

2) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ inn¹ ni¿ rolnica lub le�na oraz od czê�ci
budynków mieszkalnych zajêtych na prowadzenie dzia³al-
no�ci gospodarczej (od 1 m2 pow. u¿ytkowej)

- 14,72 z³

3) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym (od 1 m2 pow. u¿ytkowej)

- 8,58 z³

4) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania
�wiadczeñ zdrowotnych (od 1 m2 pow. u¿ytkowej)

- 3,71 z³

5) od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci (od 1 m2 pow.
u¿ytkowej) - 4,45 z³

6) od budowli lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej;

a) wykorzystywanych bezpo�rednio do wytwarzania wody
lub s³u¿¹cych do odprowadzania i oczyszczania �cie-
ków znajduj¹cych siê w posiadaniu gminnych jedno-
stek organizacyjnych - 2% warto�ci

b) od pozosta³ych budowli - 2% warto�ci

7) od gruntów

a) zwi¹zanych z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹
inn¹ ni¿ rolnicza lub le�na (od 1 m2 pow. u¿ytkowej)

- 0,55 z³

b) od gruntów pod jeziorami, zajêtymi na zbiorniki wodne,
retencyjne lub elektrowni wodnych (od 1 ha)

- 3,61 z³

c) od pozosta³ych gruntów (od 1 m2 pow. u¿ytkowej)
- 0,15 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
S³upca

§3. Traci moc uchwa³¹ Nr XXIX/185/2005 r. Rady Gminy
S³upca z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci na 2005 r. (Dz. Urz. Woje-
wództwa Wielkopolskiego z 2005 r. Nr 174, poz. 4696).

§4. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2007 r.

2. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

3. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie jej odpisów na tablicy og³oszeñ
w Urzêdzie Gminy w S³upcy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Walczak
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4504

UCHWA£A Nr XXXVIII/241/2006 RADY GMINY S£UPCA

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie podatku rolnego na obszarze gminy S³upca na 2007 r.

Poz. 4604, 4505

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969)
w zwi¹zku z komunikatem Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego z dnia 17 pa�dziernika 2006 r. w sprawie �redniej
ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2006 r.
(M. P. Nr 74, poz. 745) Rada Gminy S³upca uchwala co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê 1 q ¿yta stanowi¹c¹ podstawê do
obliczenia podatku rolnego na 2007 r. na obszarze gminy
S³upca z ustalonej przez Prezesa GUS kwoty 35,52 z³ za 1 q
do kwoty 34,52 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
S³upca.

§3. 1.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2007 r.

2. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

3. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy
w S³upcy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Walczak

4605

UCHWA£A Nr XXXVIII/242/2006 RADY GMINY S£UPCA

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny sprzeda¿y drewna, obliczonej wed³ug �redniej ceny drewna
uzyskanej przez nadle�nictwo za pierwsze trzy kwarta³y 2006 r.

Na podst. art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz.
1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1414, z 2006 r. Nr 17, poz. 128) i art. 4 ust. 5, art. 6 ust.
8, art. 7 ust. 3 ustawy dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku
le�nym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826, z 2005 r.
Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1494)
w zwi¹zkuz komunikatem Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego z dnia 20 pa�dziernika 2006 r. w sprawie �redniej
ceny sprzeda¿y drewna, obliczonej wed³ug �redniej ceny

drewna uzyskanej przez nadle�nictwo za pierwsze trzy kwar-
ta³y 2006 r. (M. P. Nr 74, poz. 746) Rada Gminy S³upca
uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê sprzeda¿y drewna, stano-
wi¹c¹ podstawê do obliczenia podatku le�nego na obszarze
gminy S³upca, z ustalonej przez Prezesa GUS kwoty 133,70 z³
za 1 m3 do kwoty 123,00 z³ za 1 m3

§2. Zwalnia siê z podatku le�nego grunty le�ne sklasyfi-
kowane w ewidencji gruntów i budynków jako lasy, o po-
wierzchni poni¿ej 0,10 ha.

§3. 1.Zarz¹dza siê pobór podatku le�nego od osób fizycz-
nych w drodze inkasa.
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2. Ustala siê inkasentów podatku le�nego od osób fizycz-
nych w osobach So³tysów.

3. Wysoko�æ wynagrodzenia dla inkasentów okre�la Rada
Gminy w odrêbnej uchwale.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
S³upca.

§5. Traci moc uchwa³a Nr XXIX/186/2005 r Rady Gminy
S³upca z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie wysoko�ci

podatku le�nego na 2005 r. (Dz. Urz. Województwa Wielkopol-
skiego z 2005 r. Nr 174, poz. 4697)

§6. 1. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2007 r.

2. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

3. Uchwa³a podlega ponadto podaniu do publicznej wia-
domo�ci poprzez wywieszenie odpisów na tablicy og³oszeñ
w Urzêdzie Gminy w S³upcy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Walczak

Poz. 4605, 4606

4606

UCHWA£A Nr XXXVIII/243/2006 RADY GMINY S£UPCY

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na terenie gminy S³upca
w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji

lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 216, poz. 180; z 2003
r. Nr80, poz. 717,Nr 162, poz. !568;z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844) w zw. z §1 ust. 1 rozporz¹dzenia
Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielenia
przez gminy pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwe-
stycji lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹
inwestycj¹ (Dz.U. Nr 142, poz. 1017) Rada Gminy S³upca
uchwala, co nastêpuje:

§1. Zwolnienia okre�lone mniejsz¹ uchwa³¹ stanowi¹
pomoc regionaln¹, a jej udzielenie nastêpuje zgodnie z wa-
runkami okre�lonymi rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z dnia
4 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielenia przez gminy pomocy

regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie
nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹ (Dz.U.
Nr 142, poz. 1017) zwanym dalej �rozporz¹dzeniem� oraz
niniejsz¹ uchwa³¹.

§2. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) grunty, budynki lub ich czê�ci oraz budowle lub ich czê�ci
stanowi¹ce now¹ inwestycjê w rozumieniu rozporz¹dze-
nia, o warto�ci i na okres ni¿ej okre�lony:

a) nie mniej ni¿ 25 tys. EURO do 100 tys. EURO - na okres
do 12 m-cy,

b) powy¿ej 100 tys. EURO - na okres do 24 m-cy;

2) grunty, budynki lub ich czê�ci oraz budowle lub ich czê�ci
zajête na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez przed-
siêbiorców, którzy utworz¹ nowe miejsca pracy zwi¹zane
z now¹ inwestycj¹ i zatrudni¹ pracowników
w przeliczeniu na pe³en wymiar czasu pracy, na okres do:

� � � � � � � � � � � �
� �

� � � �
�� � ���� ����� ����� �����
�� � ����� ����� ����� ������
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2. Nowa inwestycja musi byæ zakoñczona w terminie 2 lat
od dnia zg³oszenia zamiaru skorzystania z pomocy przez
przedsiêbiorstwo.

§3. 1.Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci wynikaj¹ce
z §2 ust. 1 pkt 1 mniejszej uchwa³y obowi¹zuje od dnia
1 stycznia roku podatkowego nastêpuj¹cego po roku w któ-
rym nast¹pi oddanie budynku i budowli do u¿ytku.

2. Okres zwolnienia o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 2
uchwa³y rozpocznie siê po utworzeniu nowych miejsc pracy
i z³o¿eniu stosownego o�wiadczenia, jednak nie wcze�niej ni¿
po up³ywie okresu zwolnienia którym mowa w §2 ust. 1 pkt 2.

3. Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, wynikaj¹ce
z niniejszej uchwa³y, obowi¹zuje w terminie do 2 lat po dniu
zakoñczenia inwestycji lub utworzenia nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹, jednak¿e nie d³u¿ej ni¿ do dnia
31 grudnia 2013 r.

§4. Po zakoñczeniu inwestycji przedsiêbiorca zobowi¹zu-
je siê do dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania siê o pomoc na wspieranie no-
wych inwestycji:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej
wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia po-
moc¹, oraz o udziale w³asnym w nak³adach zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 3 do uchwa³y;

2) w przypadku ubiegania siê o pomoc na tworzenie nowych
miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹:

a) o�wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy zwi¹-
zanych z now¹ inwestycj¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 4 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o wysoko�ci przewidywanych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku
z now¹ inwestycj¹, obejmuj¹cych koszty p³acy brutto
pracowników powiêkszone o wszystkie obowi¹zkowe

p³atno�ci zwi¹zane z ich zatrudnieniem - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 5 do uchwa³y.

§5. 1.Przedsiêbiorca zamierzaj¹cy skorzystaæ ze zwolnie-
nia z podatku od nieruchomo�ci okre�lonego w §1 uchwa³y
zobowi¹zany jest do zg³oszenia takiego zamiaru w formie
pisemnej, na formularzu stanowi¹cym za³¹cznik nr 1do niniej-
szej uchwa³y, do³¹czaj¹c wymienione w nim dokumenty.

2. Zg³oszenia, o którym mowa w ust. 1, przedsiêbiorca
musi dokonaæ przed rozpoczêciem realizacji inwestycji, jed-
nak¿e nie pó�niej ni¿ do dnia 31 grudnia 2006 r.

§6. Zwolnienia nie stosuje siê do przedsiêbiorców, którzy
zalegaj¹ z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec bud¿etu
Gminy S³upca oraz do przedsiêbiorców, którym w okresie
2 lat przed z³o¿eniem zg³oszenia zamiaru skorzystania ze
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci okre�lonego w §1 ust.
1 uchwa³y Wójt Gminy umorzy³ zaleg³o�ci podatkowe.

§7. 1.Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zobo-
wi¹zany do 15 stycznia ka¿dego roku podatkowego w okresie
korzystania z pomocy publicznej do przedk³adania informacji
dotycz¹cych kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowni-
ków zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹.

2. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy z pomocy zobowi¹zany
jest do 15 stycznia i 15 lipca danego roku przedstawiaæ
informacje o wysoko�ci zatrudnienia w przedsiêbiorstwie,
wed³ug stanu nadzieñ 31 grudnia roku poprzedniego
i 30 czerwca danego roku, z zastrze¿eniem, ¿e ostatni¹ infor-
macjê nale¿y z³o¿yæ w terminie 14 dni od dnia, w którym
minê³o 5 lat od dnia otrzymania pomocy - na druku stanowi¹-
cym za³¹cznik nr 6 do uchwa³y.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
S³upca.

§9. Traci moc uchwa³a Nr XIV/106/2004 Rady Gminy
S³upca z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie wprowadzenia
zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców
na terenie gminy S³upca (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego
Nr 140, poz. 2864; z 2005 r. Nr 149, poz. 4105).

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Walczak
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4607

UCHWA£A Nr XXXV/224/06 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, Nr 153 ,poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003
r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 oz.1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441)
w zwi¹zku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002
r. Nr 9 poz. 84, Nr 200 poz. 1683; z 2003 r. Nr 96 poz. 874,
Nr 110 poz. 1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 1953, Nr 203
poz. 1966; z 2004 r. Nr 92 poz. 880, i 884, Nr 96 poz. 959,
Nr 123 poz. 1291, Nr 281 poz. 2782; z 2005 r. Nr 130 poz. 1087,
Nr 164 poz. 1365, Nr 167 poz. 1399, Nr 169 poz. 1419, Nr 175
poz. 1462, Nr 179 poz. 1484; z 2006 Nr 121 poz. 844) uchwala
siê co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

- drogi na gruntach gospodarstwa rolnego

- piwnice, z wyj¹tkiem zajêtych na dzia³alno�æ gospodarcz¹
inn¹ ni¿ rolnicza i le�na.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wielichowo.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr V/33/2003 z dnia 26 marca
2003 r. w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2007.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) W³adys³aw Kostrzewa
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UCHWA£A Nr XXXV/225/06 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie uchwa³y Nr XXVIII/175/05 dot. ustalenia wzoru formularzy deklaracji
na podatek od nieruchomo�ci, podatek rolny i podatek le�ny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 zmiana Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.
1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz.U.
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 Nr 167, poz. 1759;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) w zwi¹zku z art. 6 ust. 9 pkt 1
i ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84,
Nr 200 poz. 1683 z 2003 r. Nr 96 poz. 874, Nr 110 poz. 1039,
Nr 188, poz. 1840, Nr 200 poz. 1953, Nr 203, poz. 1966; z 2004
r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96 poz. 959; Nr 23, poz. 1291,
Nr 281, poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 164, poz.

1365, Nr 167, poz. 1399 i Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1484,
Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 121, poz. 844) oraz art. 6a ust.
8 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst
jednolity Dz.U. z 1993 r. Nr 94 poz. 431 z 1994 r. Nr 1 poz. 3,
z 1996 r. Nr 91, poz.409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 137, poz.
926, z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 2001 r. Nr 81, poz. 875, z 2002
r. Nr 200, poz. 1680, z 2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 162, poz.
1568, z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1419, Nr 175,
poz. 1462 Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 136 poz. 969 ) oraz
art.6 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku
le�nym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826,
z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484) uchwala siê co
nastêpuje:

Poz. 4607, 4608
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§1. W uchwale nr XXVIII/175/05 z dnia 2 grudnia 2005 r.
Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie ustalenia wzoru formu-
larzy deklaracji na podatek od nieruchomo�ci, podatek rolny
i podatek le�ny § 3 otrzymuje brzmienie �Uchwa³a wchodzi
w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³oszenia jej w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowa-
nie od roku podatkowego 2006�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wielichowo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) W³adys³aw Kostrzewa

4609

UCHWA£A Nr XXXI/306/2006 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 26 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek podatku od  �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust,
1 i at. 42 ustawy z data 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 , Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,
z 2005 r. Nr 172, poz. 141 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych na terenie miasta i gminy Marganiu
okre�lonych wed³ug za³¹cznika nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§3. Z dniem 31.12.2006 r. traci moc uchwa³a Nr XXII/228/2005
Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 28 listopada 2005 r.
w sprawie podatku od �rodków transportowych.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie poczynaj¹c od roku podatkowe-
go 2007.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

Poz. 4608, 4609
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Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XXXI/306/2006 r.
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 26 pa�dziernika 2006 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2007 ROK.
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UCHWA£A Nr XXXI/307/2006 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 26 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271, Nr 214, poz. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art.
5 i art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
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i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) - Rada
Miasta i Gminy w Margoninie uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci na terenie miasta i gminy Margonin:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 0,55 z³otych,

2) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym - od 1 m2 powierzchni u¿ytko-
wej - 5,41 z³otych,

3) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków �mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

- 15,56 z³otych,

4) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

- 3,75 z³otych,

5) od budynków gospodarczych lub ich czê�ci niezwi¹zanych
z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹, a bêd¹cych
w³asno�ci¹ osób fizycznych i u¿ytkowanych przez te osoby
- od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 3,76 z³otych,

6) od budynków gara¿owych lub ich czê�ci zajmowanych
przez osoby fizyczne, w których przechowuje siê �rodki
transportowe, za wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ - od 1 m2 powierzchni - 5,91 z³otych,

7) od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci nie wymienio-
nych w pkt 1 - 6, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej - 6,12 z³otych,

8) od budowli - od ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 - 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych powo³anej wy¿ej - 2%
warto�ci,

9) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni

- 0,65 z³otych,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne lub
elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni

- 3,65 z³otych,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 powierzchni

- 0,15 z³otych.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) budynki gospodarcze lub ich czê�ci niezwi¹zane z prowa-
dzeniem dzia³alno�ci gospodarczej, u¿ytkowane przez
osoby, które przekaza³y gospodarstwo rolne Pañstwu
w zamian za emeryturê lub rentê, o ile z tymi osobami nie
zamieszkuj¹ osoby maj¹ce inne �ród³a dochodu,

2) dzia³ki gruntu przydzielone do bezp³atnego u¿ytkowania
osobie, która przekaza³a gospodarstwo rolne Pañstwu
w zamian za emeryturê lub rentê.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Margonin.

§4. Z dniem 31.12.2006 r. traci moc uchwa³a Nr XXII/227/2005
Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 28 listopada 2005 r.
w sprawie podatku od nieruchomo�ci.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2007.

Przewodnicy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

Poz. 4610
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4611

UCHWA£A Nr XXXI/308/2006 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 26 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawê do obliczenia podatku rolnego
za rok podatkowy 2007 na obszarze miasta i gminy Margonin.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust 1, art 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128) oraz
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta okre�lon¹ w art. 6 ust. 2
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
i og³oszon¹ w komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-

stycznego z dnia 17 pa�dziernika 2006 r. w sprawie �redniej
ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2006
r. (M. P. Nr 74, poz. 745) � przyjmowan¹ jako podstawê
obliczenia podatku rolnego za rok podatkowy 2007

- z 35,52 z³otych za 1q na 33,0 z³otych za 1 q
§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-

sta i Gminy Margonin.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie w roku podatkowym 2007.

Przewodnicy Rady
(�) mgr in¿. Zbigniew Janke

4612

UCHWA£A Nr XLII/271/06 RADY GMINY POWIDZ

z dnia 26 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz 1271 i Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441
i Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128) i art. 5, art. 6 ust.
12, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r.(Nr 121, poz. 844) Rada Gminy
Powidz uchwala, co nastêpuje:

§1. Roczne stawki podatku od nieruchomo�ci na terenie
Gminy Powidz wynosz¹:

1) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych
lub ich czê�ci - 0,38 z³

2) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 13,70 z³

3) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym

- 8,00 z³

4) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich czê�ci
wykorzystywanych na cele rekreacyjne lub letniskowe

- 6,23 z³

5) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków pozosta³ych,
w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej
dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organizacje po¿yt-
ku publicznego:

Poz. 4611, 4612
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a) w budynkach o powierzchni u¿ytkowej do 100 m2

- 2,10 z³

b) w budynkach o powierzchni u¿ytkowej powy¿ej 100 m2

z zastrze¿eniem lit. c - 6,23 z³

c) stawkê o której mowa w lit.b stosuje siê do powierzch-
ni stanowi¹cej nadwy¿kê powierzchni u¿ytkowej pow.
100 m2

6) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzie-
lania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,10 z³

7) od budowli lub ich czê�ci - 2% warto�ci

8) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,65 z³

b) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego

- od powierzchni do 5.000 m2 - 0,20 z³

- od powierzchni powy¿ej 5.000 m2 - 0,33 z³

9) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami, oraz gruntów
zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni
wodnych - 3,64 z³

§2. 1.Zarz¹dza siê pobór podatku od nieruchomo�ci od
osób fizycznych w drodze inkasa.

2. Ustala siê inkasentów podatku od nieruchomo�ci
w osobach so³tysów.

3. Wysoko�æ wynagrodzenia dla inkasentów okre�la Rada
w odrêbnej uchwale.

§3. Nale¿no�ci z tytu³u podatku od nieruchomo�ci rów-
nie¿ mo¿na wp³acaæ w kasie Urzêdu Gminy Powidz lub na
konto : PKO B.P. Oddz.S³upca Nr 10 1020 2746 0000 3102 0019
9117

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Powidz

§5. Traci moc uchwa³a Nr XXXV/213/05 Rady Gminy
Powidz z dnia 30 listopada 2005 r w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. Nr 175, poz. 4749 z dnia 14.12.2005 r.).

§6. 1.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2007 roku.

2. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego.

3. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie jej odpisu na tablicy og³oszeñ Urzêdu
Gminy Powidz oraz w miejscach publicznych.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Powidz
(�) Jacek Kowalski

Poz. 4612, 4613
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UCHWA£A Nr XLV/255/2006 RADY POWIATU GRODZISKIEGO

z dnia 19 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162,
poz. 1568; ze zmianami) w zwi¹zku z art. art. 12 pkt 11 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (t. j. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1592; ze zmianami) i art. 176 ust. 3 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2005 r. Nr 249, poz. 2004 ze zmianami) Rada Powiatu
Grodziskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Ustanawia siê:

1) warunki ubiegania siê o dotacjê na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;
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4) postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji,

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu Powiatu Grodziskiego,

6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji
o udzielonych dotacjach.

2. Znaczenie u¿ytych w uchwale pojêæ dotycz¹cych za-
bytków lub czynno�ci z nimi zwi¹zanych okre�laj¹ przepisy
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568; ze zmianami) oraz
rozporz¹dzeñ wydanych na podstawie tej ustawy.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku � nale¿y
przez to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków,

2) beneficjencie � nale¿y przez to rozumieæ podmiot, które-
mu na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ na prace
lub roboty budowlane przy zabytku przyznano dotacjê
z bud¿etu Powiatu Grodziskiego,

3) �rodkach publicznych � nale¿y przez to rozumieæ publiczne
�rodki finansowe okre�lone przepisami o finansach pu-
blicznych.

§2. 1.Z bud¿etu Powiatu Grodziskiego mog¹ byæ udzielane
dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budowlanych
przy zabytku, je¿eli zabytek ten ³¹cznie spe³nia nastêpuj¹ce
kryteria:

1) znajduje siê na sta³e na obszarze Powiatu Grodziskiego,

2) jest w z³ym stanie technicznym,

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe dla mieszkañców Powiatu Grodziskiego.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku
mo¿e finansowaæ nak³ady obejmuj¹ce:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych;

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich;

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
Prawa budowlanego;

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz;

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku;

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci;

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci;

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

14) uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych;

15) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu;

16) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15;

17) zakup i monta¿ instalacji przeciw w³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej;

§3. 1. O dotacjê mo¿e siê ubiegaæ ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, posiadaj¹cy do tego
zabytku tytu³ prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowania wieczystego,
ograniczonego prawa rzeczowego, trwa³ego zarz¹du, albo sto-
sunku zobowi¹zaniowego z uwzglêdnieniem zapisu §2 ust. 1.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na sfinansowanie prac lub
robót budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamie-
rza wykonaæ w nastêpnym roku kalendarzowym po z³o¿eniu
wniosku o udzielenie dotacji.

3. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacje do prac lub robót budowlanych przy wiêcej ni¿
jednym zabytku.

§4. 1. Dotacja z bud¿etu Powiatu Grodziskiego na wykona-
nie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym
zabytku mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50% ogó³u
nak³adów na te prace lub roboty.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy
sytuacja wymaga niezw³ocznego podjêcia prac lub robót
budowlanych przy zabytku - dotacja mo¿e byæ udzielona
w wysoko�ci do 100% nak³adów koniecznych na wykonanie
tych prac lub robót budowlanych.

3. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty
budowlane przy zabytku otrzymuje równie¿ inne �rodki pu-
bliczne, kwota dotacji przyznanej z bud¿etu Powiatu Grodzi-
skiego wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych �rod-
ków publicznych nie mo¿e przekraczaæ 100% nak³adów ko-
niecznych na wykonanie tych prac lub robót.

§5. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:



— 20514 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195 Poz. 4613

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹,

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków,

3) fotograficzn¹ dokumentacjê zabytku,

4) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem,

5) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku
nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy
prac przy zabytku ruchomym,

6) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany terminy jej
przekazania, z uwzglêdnieniem zapisu wynikaj¹cego z §3
ust. 2,

7) zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹,

8) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem,

9) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania,

10) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki
z³o¿onym do innych podmiotów,

11) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy
danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia wniosku z podaniem ³¹cznej wysoko�ci nak³adów,
w tym wysoko�ci i �róde³ dofinansowania otrzymanego ze
�rodków publicznych,

2. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiêbiorc¹,
do wniosku o udzielenie dotacji winien do³¹czyæ informacjê
o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem z³o¿enia wnio-
sku - sporz¹dzon¹ w zakresie i wed³ug zasad okre�lonych
w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu
w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. Nr 123,
poz. 1291).

4. Udzielnie dotacji na prace lub roboty budowlane pod-
miotu okre�lonego w ust. 3 dokonywane jest zgodnie
z przepisami niniejszej uchwa³y wraz z dochowaniem zasad
okre�lonych w przepisach prawa reguluj¹cych udzielanie
pomocy publicznej dla przedsiêbiorców.

§6. 1.Wnioski o dotacjê kierowane s¹ do Zarz¹du Powiatu
Grodziskiego.

2. Z zastrze¿eniem ust. 3, wnioski o dotacjê nale¿y sk³a-
daæ do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego przyznanie
dotacji celowej.

3. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie ma zastosowania
w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwencyjne
wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

4. Wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu Zarz¹-
dowi przedstawiane s¹ do zaopiniowania komisji Rady Powia-
tu Grodziskiego w³a�ciwej do spraw kultury oraz komisji Rady
w³a�ciwej do spraw bud¿etu.

§7. 1.Dotacjê przyznaje Rada Powiatu Grodziskiego
w uchwale okre�laj¹cej:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê,

2) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym,
na wykonanie których przyznano dotacjê,

3) kwotê dotacji do przekazania w roku bud¿etowym.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci przyznawanych dotacji Rada
Powiatu uwzglêdnia kwotê zaplanowan¹ na ten cel w bud¿e-
cie Powiatu.

§8. Uwzglêdniaj¹c uchwa³ê, o której mowa w §7 oraz dane
z wniosku o dotacjê, Zarz¹d Powiatu Grodziskiego podpisuje
z beneficjentem umowê okre�laj¹c¹ w szczególno�ci:

1) opis prac lub robót budowlanych przy zabytku i termin ich
wykonania,

2) kwotê dotacji i terminy jej przekazywania, które w posta-
nowieniach umowy mog¹ zostaæ uzale¿nione od wyniku
ka¿dorazowej kontroli postêpu prac lub robót budowla-
nych i rozliczenia tych wydatków,

3) wysoko�æ wk³adu w³asnego wnioskodawcy,

4) zobowi¹zanie siê beneficjenta do przekazywania informa-
cji o wysoko�ci �rodków publicznych na prace lub roboty
przy zabytku otrzymanych z innych �róde³,

5) zobowi¹zanie siê beneficjenta do stosowania takich zasad
obiegu i opisywania dokumentów finansowych, aby ory-
gina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków
sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzymanej
dotacji zaopatrzone by³y w sposób trwa³y w klauzulê
potwierdzaj¹c¹ ten fakt,

6) zobowi¹zanie siê beneficjenta do poddania siê kontroli
przeprowadzanej przez Powiat Grodziski w zakresie prze-
znaczenia dotacji i wykonania prac lub robót budowla-
nych,

7) sposób i termin rozliczania kwot udzielonej dotacji,

8) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem,

9) pouczenie o zakresie odpowiedzialno�ci karnej skarbowej
beneficjenta i odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu �rodków z otrzy-
manej dotacji,

10) pouczenie o tym, ¿e w przypadku wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem - na mocy art. 145 ust. 6
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
- beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez 3 kolejne
lata licz¹c od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem.

§9. 1.Kontrola, o której mowa w §8 pkt 2 i 6 przeprowa-
dzana jest przez osoby upowa¿nione przez Zarz¹d Powiatu
Grodziskiego i polega na:
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1) sprawdzaniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów
zak³adanych w zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹ (kontrola
formalno-merytoryczna),

2) sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ dotowa-
nego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w siedzibie
podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych) pod k¹-
tem ich zgodno�ci z przepisami prawa, umow¹ i zasadami
rachunkowo�ci (kontrola formalno-rachunkowa).

2. Kontrolê mo¿na przeprowadzaæ do czasu rozliczenia
dotacji.

§10. 1. Przed rozliczeniem ca³o�ci dotacji lub jej czê�ci
dokonywany jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub
robót budowlanych, którego dokonaj¹ osoby upowa¿nione
przez Zarz¹d Powiatu Grodziskiego.

2. W celu rozliczenia dotacji beneficjent w sposób
i w terminach okre�lonych w umowie sk³ada sprawozdania
z wykonania prac lub robót budowlanych Zarz¹dowi Powiatu
Grodziskiego.

3. Sprawozdanie z ust. 2 okre�la:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym,
w tym nak³ady pokryte z innych �rodków publicznych
i wysoko�æ wk³adu w³asnego,

2) zestawienie rachunków do³¹czanych do sprawozdania
w celu rozliczenia dotacji - ze wskazaniem numeru
ksiêgowego, numeru pozycji kosztorysu, daty wysta-
wienia rachunku, nazwy wydatku oraz jego kwoty wraz
z okre�leniem wysoko�ci �rodków z dotacji finansuj¹-
cych dany rachunek,

4. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielonej dotacji
stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

5. Do sprawozdania do³¹cza siê o�wiadczenie o zgodno�ci
do³¹czonych danych ze stanem faktycznym wraz z poucze-
niem o odpowiedzialno�ci z art. 233 Kodeksu karnego.

6. Beneficjent rozliczaj¹c dotacjê winien na wezwanie Zarz¹-
du Powiatu uzupe³niæ brakuj¹ce dokumenty i udzieliæ
wyczerpuj¹cych informacji.

§11. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania dotowanego zadania z przyczyn le¿¹cych po stronie
beneficjenta, niewykorzystana czê�æ przekazanych �rodków
dotacji podlega zwrotowi do bud¿etu Powiatu Grodziskiego
na zasadach okre�lonych w umowie.

§12. 1. Zarz¹d Powiatu prowadzi zestawienie danych
o udzielonych dotacjach oraz przeka¿e informacje o dotacjach
przyznanych przez Radê Powiatu Grodziskiego innym pod-
miotom, które udzieli³y dotacji na prace lub roboty budowla-
ne, wskazanym przez wnioskodawcê we wniosku, zgodnie
z zapisem §5 ust. 1 pkt 10.

2. Zestawienie danych z ust. 1 dla ka¿dej udzielonej
dotacji winno zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania,

2) imiê, nazwisko miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê;

3) kserokopiê uchwa³y o przyznaniu dotacji z §7;

4) kserokopiê umowy o dotacjê;

5) informacje o wysoko�ci �rodków przekazanych benefi-
cjentowi z dotacji oraz o rozliczeniu kwoty wyp³aconej
dotacji,

6) informacje przekazane Powiatowi Grodziskiemu przez inne
podmioty, które udzieli³y dotacji na prace lub roboty
budowlane przy danym zabytku.

§13 Przepisy przej�ciowe.

Termin sk³adania wniosków o dotacje na rok bud¿etowy
2007 ustala siê do 25 listopada 2006 r.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Grodziskiego.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Ryszard Górny
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UCHWA£A Nr XXXVI/255/2006 RADY POWIATU S£UPECKIEGO

z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

w sprawie ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne ni¿ okre�lone w ustawie
o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i wolontariacie sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli

wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), oraz
art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006
r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708), Rada Powiatu S³upeckie-
go uchwala, co nastêpuje:

§1. Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicz-
nych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ wystêpo-
waæ do Zarz¹du Powiatu S³upeckiego z wnioskami o przyzna-
nie dotacji z bud¿etu na realizacjê zadañ Powiatu S³upeckiego,
które nie zosta³y okre�lone w ustawie z 24 kwietnia 2003 roku
o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.
Nr 96, poz. 873 ze zm.).

§2. Wnioski o przyznanie dotacji na zadania publiczne,
o których mowa w §1 zainteresowane podmioty sk³adaj¹ do
Zarz¹du Powiatu S³upeckiego w terminie do dnia 20 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

§3. 1.Wniosek o przyznanie dotacji winien zawieraæ:

1) okre�lenie zadania publicznego, na jakie ma byæ przyzna-
na dotacja,

2) miejsce i czas realizacji zadania,

3) liczbê osób z terenu powiatu objêtych dotowanym zadaniem,

4) program wykonywania zadañ,

5) skalkulowane koszty ca³kowite zadania,

6) wysoko�æ wnioskowanej dotacji z bud¿etu powiatu,

7) inne �ród³a sfinansowania kosztów zadania.

2. Oferta wykonania zadania powinna byæ zgodna z zasa-
dami uczciwej konkurencji, gwarantuj¹ca wykonanie zadania
w sposób efektywny, rzetelny, oszczêdny i terminowy.

§4. Skalkulowane wydatki na zadania publiczne zlecone
podmiotom, o których mowa w §1, Zarz¹d Powiatu ujmuje -
z uwzglêdnieniem mo¿liwo�ci finansowych - w projekcie
bud¿etu na rok nastêpny.

§5. Przedmiot i wielko�æ dotacji ustala Rada Powiatu
w uchwale bud¿etowej, podawanej do publicznej wiadomo�ci.

§6. Zarz¹d Powiatu uwzglêdniaj¹c zakres przedmiotu do-
towania, jak i wielko�æ �rodków przeznaczonych na ich finan-
sowanie w bud¿ecie:

1) zawiera z wybranymi podmiotami umowy, którym zleca
zadania i okre�la wysoko�æ udzielonej dotacji,

2) podaje do publicznej wiadomo�ci wykaz podmiotów, któ-
rym udzielone zosta³y dotacje.

§7. 1. Podmioty otrzymuj¹ce dotacjê w ratach miesiêcz-
nych lub kwartalnych s¹ zobowi¹zane sk³adaæ rozliczenie na
pi�mie w terminach kwartalnych do 15 - tego dnia miesi¹ca
po up³ywie kwarta³u. Rozliczenie roczne powinno nast¹piæ nie
pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego.

2. Podmioty otrzymuj¹ce dotacjê jednorazow¹ s¹ zobo-
wi¹zane rozliczyæ w terminie 30 dni po wykonaniu zadania,
jednak nie pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego.

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2 winno zawie-
raæ zestawienie faktycznie poniesionych kosztów zwi¹zanych
z realizacj¹ dotowanego zadania, udokumentowane uwierzy-
telnionymi i opisanymi kopiami faktur oraz informacjê opi-
sow¹ o realizacji zadania. Orygina³y faktur powinny zawieraæ
adnotacjê o wielko�ci dofinansowania z bud¿etu Powiatu
S³upeckiego.

4. Podmioty, które nie wykorzysta³y udzielonej dotacji
lub wykorzysta³y j¹ niezgodnie z przeznaczeniem s¹ zobowi¹-
zane do jej zwrotu na rachunek bud¿etu powiatu niezw³ocznie
po rozliczeniu, nie pó�niej ni¿ do dnia 22 grudnia roku
bud¿etowego.

§8. Dane o zakresie wykorzystania udzielonych dotacji
Zarz¹d Powiatu ujmuje w informacji o przebiegu wykonania
bud¿etu za pierwsze pó³rocze i w sprawozdaniu rocznym
z wykonania bud¿etu.

§9. 1. Zarz¹d Powiatu dokonuje kontroli i oceny wykonania
zleconego zadania, w szczególno�ci:

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania,

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania,

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i w umowie.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Zarz¹dowi informacji
o realizacji zadania i o jego rozliczeniu,

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹
zadania, w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.
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§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu S³upeckiego.

§11. Traci moc uchwa³a Nr XVI/79/2004 Rady Powiatu
S³upeckiego z dnia 26 marca 2004 roku w sprawie ustalenia
trybu postêpowania przy udzielaniu dotacji na inne zadania
publiczne ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz
sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci po-
przez wywieszenie na tablicy og³oszeñ Starostwa Powiatowe-
go w S³upcy.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zygmunt Zieliñski
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UCHWA£A Nr SO - 209/3 -D/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 9 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Gminê Opatówek deficytu bud¿etowego na rok 2006

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. ze zmianami w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: �  Idzi Kalinowski

2. Cz³onkowie: �  Zofia Kowalska

   Zofia Freitag

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 172 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), w zwi¹zku z uchwa³¹
Nr 248/06 z dnia 26 pa�dziernika 2006 r. zmieniaj¹c¹ uchwa³ê
w sprawie bud¿etu i w bud¿ecie Gminy Opatówek na 2006 r.
wyra¿a opiniê pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania przez
Gminê Opatówek deficytu bud¿etowego na rok 2006.

UZASADNIENIE

Oceniaj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania przez Gminê Opató-
wek deficytu bud¿etowego na rok 2006 po przed³o¿eniu
uchwa³y Rady Gminy Opatówek nr 248/06 z dnia 26 pa�dzier-
nika 2006 r. Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

Bud¿et na 2006 r. po zmianie obejmuje dochody bud¿eto-
we w wysoko�ci 21.532.034 z³, wydatki bud¿etowe w kwocie
23.227.890 z³. Deficyt bud¿etowy zosta³ zwiêkszony z kwoty
1.240.000 z³ do kwoty 1.695.856 z³, tj. o kwotê 455.856 z³.

Relacja planowanego deficytu do planowanych dochodów na
2006 r. wynosi 2,12% i nie przekracza relacji deficytu do
dochodów jaka mo¿e byæ planowana w bud¿etach jednostek
samorz¹du terytorialnego na 2006 r.

�ród³em sfinansowania deficytu po dokonanych zmia-
nach bêd¹ przychody z kredytów i po¿yczek oraz z tytu³u
innych rozliczeñ krajowych. Przychody ogó³em ustalono
w kwocie 3.455.856 z³, z tego z tytu³u po¿yczek i kredytów
zaci¹ganych na rynku krajowym w wysoko�ci 3.000.000 z³
oraz z tytu³u wolnych �rodków pieniê¿nych wynikaj¹cych
z rozliczeñ z lat ubieg³ych w kwocie 455.856 z³. Rozchody
z tytu³u sp³aty krajowych po¿yczek i kredytów ustalono
w kwocie 1.760.000 z³.

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb - NDS � o nadwy¿ce/
deficycie Gminy Opatówek za okres od pocz¹tku roku do dnia
31 grudnia 2005 r. kwota wolnych �rodków na dn. 31 grudnia
2005 r. wynosi³a 455.856 z³, tj. w wysoko�ci �rodków zapla-
nowanych z tego tytu³u w bud¿ecie na 2006 r.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzeka-
j¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Idzi Kalinowski
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UCHWA£A Nr SO - 207/3 -D/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 9 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Gminê ¯elazków deficytu bud¿etowego na rok 2006

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. ze zmianami w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: �  Idzi Kalinowski

2. Cz³onkowie: �  Zofia Kowalska

�  Zofia Freitag

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 172 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), w zwi¹zku z uchwa³¹
Nr XLIV/261/06 z dnia 19 pa�dziernika 2006 r. w sprawie zmian
w bud¿ecie na 2006 r. wyra¿a opiniê pozytywn¹ o mo¿liwo�ci
sfinansowania przez Gminê ¯elazków deficytu bud¿etowego
na rok 2006.

UZASADNIENIE

Oceniaj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania przez Gminê ¯elaz-
ków deficytu bud¿etowego na rok 2006 po przed³o¿eniu
uchwa³y Rady Gminy ¯elazków nr XLIV/261/06 z dnia
19 pa�dziernika 2006 r. Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

Bud¿et na 2006 r. po zmianie obejmuje dochody bud¿eto-
we w wysoko�ci 16.476.332 z³, wydatki bud¿etowe w kwocie
17.665.794 z³. Deficyt bud¿etowy zosta³ zwiêkszony z kwoty
539.462 z³ do kwoty 1.189.462 z³, tj. o kwotê 650.000 z³. Relacja
planowanego deficytu do planowanych dochodów na 2006 r.
wynosi 7,22% i nie przekracza relacji deficytu do dochodów
jaka mo¿e byæ planowana w bud¿etach jednostek samorz¹du
terytorialnego na 2006 r.

�ród³em sfinansowania deficytu po dokonanych zmia-
nach bêd¹ przychody z kredytów i po¿yczek. Przychody
ogó³em ustalono w kwocie 2.950.000 z³, z tego z tytu³u
po¿yczek i kredytów zaci¹ganych na rynku krajowym
w wysoko�ci 950.000 z³ oraz z tytu³u wolnych �rodków pie-
niê¿nych wynikaj¹cych z rozliczeñ z lat ubieg³ych w kwocie
2.000.000 z³. Rozchody z tytu³u sp³aty krajowych po¿yczek
i kredytów ustalono w kwocie 1.760.538 z³.

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb - NDS � o nadwy¿ce/
deficycie Gminy ¯elazków za okres od pocz¹tku roku do dnia
31 grudnia 2005 r. kwota wolnych �rodków na dn. 31 grudnia
2005 r. wynosi³a 2.063.329 z³, a wiêc Gmina dysponuje
�rodkami w wysoko�ci zaplanowanej z tego tytu³u w bud¿ecie
na 2006 r.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzeka-
j¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Idzi Kalinowski

Poz. 4616
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UCHWA£A Nr SO � 208/3-P/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 9 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o prawid³owo�ci prognozy kwoty d³ugu Gminy ¯elazków

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. zmieniony zarz¹dzeniami nr 16/2005 z dnia 7 kwietnia
2005 r. i Nr 25/2005 z dnia 27 czerwca 2005 r. w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: �  Zofia Kowalska

2. Cz³onkowie: �  Idzi Kalinowski

�  Zofia Freitag

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U. Nr 55, poz. 577) oraz art. 172
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) o prawid³owo-
�ci prognozy kwoty d³ugu Gminy ¯elazków w zwi¹zku
z uchwa³¹ Nr XLIV/261/06 z dnia 19 pa�dziernika 2006 r.
wyra¿a opiniê pozytywn¹.

UZASADNIENIE

Na podstawie przed³o¿onego bud¿etu Gminy ¯elazków na
2006 r. po zmianach (ostatnia zmiana dokonana uchwa³¹
nr XLIV/261/06 z dnia 19 pa�dziernika 2006 r.) wraz z do³¹-
czon¹ prognoz¹ dochodów, wydatków oraz d³ugu gminy
w latach 2006 � 2015 oraz na podstawie sprawozdania bud¿e-
towego Rb - Z o stanie zobowi¹zañ wg tytu³ów d³u¿nych oraz
gwarancji i porêczeñ jednostki samorz¹du terytorialnego za
okres od pocz¹tku roku do dnia 31 grudnia roku 2005, Sk³ad
Orzekaj¹cy, ustali³ co nastêpuje:

Bud¿et na 2006 r. po zmianach dokonanych uchwa³¹
nr XLIV/261/06 z dnia 19 pa�dziernika 2006 r. obejmuje dochody

bud¿etowe w wysoko�ci 16.476.332 z³, wydatki bud¿etowe
w kwocie 17.665.794 z³ oraz deficyt bud¿etowy w kwocie
1.189.462 z³. Przychody ogó³em ustalono w kwocie 2.950.000
z³, z tego z tytu³u po¿yczek i kredytów zaci¹ganych na rynku
krajowym w wysoko�ci 950.000 z³ oraz z tytu³u wolnych
�rodków pieniê¿nych wynikaj¹cych z rozliczeñ z lat ubieg³ych
w kwocie 2.000.000 z³. Rozchody z tytu³u sp³aty krajowych
po¿yczek i kredytów ustalono w kwocie 1.760.538 z³.

Z kwartalnych sprawozdañ Rb � Z o stanie zobowi¹zañ wg
tytu³ów d³u¿nych oraz gwarancji i porêczeñ jednostki samo-
rz¹du terytorialnego wynika, ¿e kwota d³ugu Gminy wynosi³a:

� na koniec 2005 r. � 3.405.494 z³ z tytu³u kredytów
i po¿yczek d³ugoterminowych, co do wykonanych docho-
dów na koniec 2005 r. stanowi³o 22,64%,

� na koniec I kwarta³u 2006 r. � 3.099.267 z³ z tytu³u kredytów
i po¿yczek d³ugoterminowych, co stanowi³o 21,69% plano-
wanych w tym okresie dochodów bud¿etowych,

� na koniec II kwarta³u 2006 r. � 2.644.729,30 z³, z tego
z tytu³u kredytów i po¿yczek w kwocie 2.578.586,30 z³ oraz
z tytu³u zobowi¹zañ wymagalnych w kwocie 66.143 z³, co
stanowi³o 16,98% planowanych w tym okresie dochodów
bud¿etowych.

� na koniec III kwarta³u 2006 r. � 2.396.069,75 z³, z tego
z tytu³u kredytów i po¿yczek w kwocie 2.101.905,30 z³ oraz
z tytu³u zobowi¹zañ wymagalnych w kwocie 294.164 z³, co
stanowi³o 15,02% planowanych w tym okresie dochodów
bud¿etowych.

Wed³ug prognozy d³ug Gminy oraz wska�niki zad³u¿enia
i sp³aty zad³u¿enia w latach 2006 - 2015 przedstawiaj¹ siê
nastêpuj¹co:
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Z powy¿szego zestawienia wynika, ¿e w latach 2006 - 2015
planowane zad³u¿enie gminy na koniec roku nie przekroczy
60% planowanych dochodów jednostki w danym roku bud¿e-
towym, a ³¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w danym
roku bud¿etowym rat kredytów i po¿yczek oraz potencjalnych
sp³at kwot wynikaj¹cych z udzielonych porêczeñ wraz z nale¿-
nymi odsetkami nie przekroczy 15% planowanych dochodów
bud¿etu gminy.

Zgodnie z art. 170 ust. 1 ³¹czna kwota d³ugu jednostki
samorz¹du terytorialnego na koniec roku bud¿etowego nie
mo¿e przekroczyæ 60% wykonanych dochodów ogó³em tej
jednostki w tym roku bud¿etowym. W trakcie roku bud¿eto-
wego ³¹czna kwota d³ugu na koniec kwarta³u nie mo¿e
przekraczaæ 60% planowanych w danym roku bud¿etowym
dochodów tej jednostki (ust. 2). Ograniczeñ tych nie stosuje
siê do emitowanych papierów warto�ciowych, kredytów
i po¿yczek zaci¹ganych w zwi¹zku ze �rodkami okre�lonymi

w umowie zawartej z podmiotem dysponuj¹cym funduszami
strukturalnymi lub Funduszem Spójno�ci Unii Europejskiej
(ust. 3).

Sk³ad Orzekaj¹cy ponadto zwraca uwagê, ¿e przy zaci¹ga-
niu dalszych zobowi¹zañ nie objêtych przed³o¿on¹ prognoz¹
nale¿y przestrzegaæ przy uchwalaniu i wykonywaniu bud¿etu
lat nastêpnych norm wynikaj¹cych z art. 169 i 170 ustawy
o finansach publicznych.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzeka-
j¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Idzi Kalinowski

4618

UCHWA£A Nr 82/SO- 6/P/2006/Ko SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 10 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o prawid³owo�ci prognozy kwoty d³ugu Gminy Kramsk

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzekaj¹cy wy-
znaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby
Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. ze zm. w osobach:

1. Przewodnicz¹cy: �  Józef Go�dzikiewicz

2. Cz³onkowie: �  Zofia Ligocka

�  Leszek Maciejewski

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Kramsk na 2006 rok
zmienionego uchwa³¹ Nr XXXIX/228/06 z dnia 16 pa�dziernika
2006 roku oraz prognozy kwoty d³ugu wyra¿a: opiniê pozy-
tywn¹ o prawid³owo�ci prognozy kwoty d³ugu

UZASADNIENIE

W bud¿ecie Gminy Kramsk na 2006 zmienionym uchwa³¹
Nr XXXIX/228/06 z dnia 16 pa�dziernika 2006 roku zaplanowane
zosta³y dochody w wysoko�ci 21.097.502,36 z³ i wydatki
w wysoko�ci 21.505.735,36 z³. Deficyt bud¿etu wynosi 408.223 z³.

W bud¿ecie zaplanowano przychody z po¿yczek i kredytów
krajowych w kwocie 1.717.304 z³ a tak¿e rozchody na sp³atê
otrzymanych krajowych po¿yczek i kredytów w kwocie
1.508.808 z³.

Z przed³o¿onej tut. Izbie prognozy kszta³towania siê kwoty
d³ugu na lata 2006 - 2011 wynika, i¿ zad³u¿enie Gminy oraz
sp³aty zobowi¹zañ z tytu³u rat kapita³owych kredytów i po¿y-
czek wraz z nale¿nymi w danym roku odsetkami kszta³towaæ
siê bêd¹ nastêpuj¹co:
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Prognoza uwzglêdnia równie¿ zwiêkszenie kwoty d³ugu
z tytu³u planowanych w 2006 r. kredytów i po¿yczek w ³¹cznej
wysoko�ci 1.717.304 z³ a ich sp³ata przewidziana zosta³a
w latach 2007 � 2009 .

Gmina Kramsk nie planuje wydatków z tytu³u porêczeñ
i gwarancji, jak równie¿ uchwa³a bud¿etowa nie zawiera
okre�lenia maksymalnej kwoty porêczeñ udzielanych w roku
bud¿etowym.

Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, ¿e dotychczas zaci¹gniête po¿ycz-
ki i kredyty nie s¹ zwi¹zane ze �rodkami okre�lonymi
w umowie zawartej z podmiotem dysponuj¹cym funduszami
strukturalnymi i Funduszem Spójno�ci Unii Europejskiej,
a zatem do wyliczenia wska�nika d³ugu oraz wska�nika sp³at
zobowi¹zañ Gminy nie maj¹ zastosowania wy³¹czenia ogra-
niczeñ okre�lone w art. 169 ust. 3 oraz art. 170 ust. 3 ustawy
o finansach publicznych.

Z powy¿szego zestawienia wynika, ¿e w latach 2006 - 2011
planowane zad³u¿enie Gminy na koniec roku nie przekroczy
60% planowanych dochodów jednostki w tym roku bud¿eto-
wym, a ³¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w danym roku
bud¿etowym rat kredytów i po¿yczek wraz z nale¿nymi odset-
kami do planowanych dochodów bud¿etu Gminy nie przekro-
czy 15%.

Sk³ad Orzekaj¹cy wskazuje, ¿e stosownie do art. 169
ustawy o finansach publicznych ³¹czna kwota sp³at rat kredy-
tów, po¿yczek, wykupu wyemitowanych papierów warto�cio-
wych wraz z nale¿nymi odsetkami od tych zobowi¹zañ oraz
potencjalnych sp³at wynikaj¹cych z udzielonych przez Gminê
porêczeñ i gwarancji nie mo¿e przekraczaæ 15% planowanych
dochodów bud¿etu. Natomiast w my�l art. 170 ³¹czna kwota
d³ugu jednostki samorz¹du terytorialnego na koniec roku
bud¿etowego nie mo¿e przekraczaæ 60% wykonanych docho-
dów ogó³em tej jednostki w tym roku bud¿etowym a w trakcie
roku bud¿etowego ³¹czna kwota d³ugu na koniec kwarta³u nie
mo¿e przekroczyæ 60% planowanych w danym roku bud¿eto-
wym dochodów tej jednostki.

Sk³ad Orzekaj¹cy zwraca uwagê, ¿e przy zaci¹ganiu dal-
szych zobowi¹zañ nie objêtych przed³o¿on¹ prognoz¹ kwoty
d³ugu nale¿y przestrzegaæ przy uchwalaniu i wykonywaniu
bud¿etu lat nastêpnych norm wynikaj¹cych z art. 169 i 170
ustawy o finansach publicznych.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Józef Go�dzikiewicz

4619

UCHWA£A Nr 123/SO-6/D/2006/Ko SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 10 listopada 2006 roku

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu Gminy Kramsk

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach

publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sk³ad Orzekaj¹cy
wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. ze zm.
w osobach:
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1. Przewodnicz¹cy: �   Józef Go�dzikiewicz

2. Cz³onkowie: �   Zofia Ligocka

�   Leszek Maciejewski

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Kramsk na 2006 rok,
zmienionego uchwa³¹ Nr XXXIX/228/06 z dnia 10 pa�dziernika
2006 r. przed³o¿on¹ tut. Izbie w dniu 20 pa�dziernika 2006 r.
wyra¿a: opiniê pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania defi-
cytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
w 2006 roku Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

W bud¿ecie Gminy Kramsk na 2006 rok, zmienionym
uchwa³¹ nr XXXIX/228/06 z dnia 16 pa�dziernika 2006 r.
zaplanowane zosta³y dochody w wysoko�ci 21.097.502,36 z³
i wydatki w wysoko�ci 21.505.735,36 z³. Po zmianach deficyt
bud¿etu zwiêkszy³ siê o 318.000 z³ do wysoko�ci 408.233 z³.
Jako �ród³o sfinansowania zwiêkszonego deficytu bud¿etu
zaplanowano przychody z zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów
krajowych.

Relacja planowanego deficytu do planowanych docho-
dów wynosi 1,93%. Zatem spe³niony zostanie wymóg art. 79
ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, ¿e dotychczas zaci¹gniête oraz
planowane do zaci¹gniêcia w roku 2006 po¿yczki i kredyty nie
s¹ zwi¹zane ze �rodkami okre�lonymi w umowie zawartej

z podmiotem dysponuj¹cym funduszami strukturalnymi
i Funduszem Spójno�ci Unii Europejskiej, a zatem do wylicze-
nia wska�nika d³ugu oraz wska�nika sp³at zobowi¹zañ Gminy
Kramsk nie maj¹ zastosowania wy³¹czenia ograniczeñ okre-
�lone w art. 79 ust 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

W bud¿ecie zaplanowano równie¿ rozchody na sp³atê
otrzymanych po¿yczek i kredytów krajowych w kwocie
1.508.808 z³

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami
z kredytów i po¿yczek krajowych s¹ prawnie dopuszczalne
i mo¿liwe do pozyskania, zwa¿ywszy na fakt, ¿e prognozowa-
na kwota d³ugu Gminy nie przekracza 60% planowanych
dochodów w okresie sp³aty zobowi¹zañ, a ³¹czna kwota
przypadaj¹ca do sp³aty wraz z odsetkami kszta³towaæ siê
bêdzie na poziomie poni¿ej 15% planowanych dochodów.

Sk³ad Orzekaj¹cy zwraca uwagê, aby przy planowaniu
i zaci¹ganiu kredytów i po¿yczek braæ pod uwagê mo¿liwo�æ
wywi¹zania siê przez Gminê z tych zobowi¹zañ. W pierwszej
kolejno�ci musz¹ byæ bowiem realizowane wydatki na obo-
wi¹zkowe zadania w³asne, zadania zlecone z zakresu admini-
stracji rz¹dowej i inne zlecone ustawami, sp³atê odsetek i rat
kapita³owych wcze�niej zaci¹gniêtych kredytów i po¿yczek,
wymagalnych zobowi¹zañ.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Józef Go�dzikiewicz

4620

UCHWA£A Nr SO.-0951/239/16/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 15 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu Gminy Kleszczewo

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust 1. pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sk³ad Orzekaj¹cy
wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.)
w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: � Karol Chyra

2. Cz³onkowie: � Gra¿yna Wróblewska

� Leon Pa³ecki

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Kleszczewo na 2006
rok po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Rady Gminy Klesz-
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czewo Nr L/249/2006 z dnia 26 pa�dziernika 2006 r. przed³o-
¿on¹ tut. Izbie w dniu 11 listopada 2006 r. wyra¿a: opiniê
pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
w 2006 roku Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje.

W bud¿ecie Gminy Kleszczewo na 2006 rok uchwalonego
uchwa³¹ Rady Gminy Kleszczewo Nr L/249/2006 z dnia
26 pa�dziernika 2006 r. zaplanowane zosta³y dochody
w wysoko�ci 13.450.622 z³ i wydatki w wysoko�ci 15.217.675
z³. Deficyt bud¿etu wynosi 1.767.053 z³. Relacja deficytu do
planowanych dochodów bud¿etu wynosi 13,13% planowa-
nych dochodów.

Jako �ród³o sfinansowania deficytu bud¿etu oraz na sp³atê
wcze�niej zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów wskazane zosta-
³y przychody w kwocie 2.207.553 z³ w tym:

� z zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów na rynku krajowym
w wysoko�ci 1.551.728 z³ (§952),

� z tytu³u innych rozliczeñ krajowych 655.825 z³ (§955).

W bud¿ecie zaplanowane zosta³y rozchody w kwocie
440.500 z³ z tytu³u sp³aty otrzymanych krajowych po¿yczek
i kredytów (§992).

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami:

�  z wolnych �rodków w �wietle dokumentów zgromadzo-
nych w tut. Izbie tj. Bilansu za 2005 rok i Rb-NDS Kwartalne

sprawozdanie o nadwy¿ce/deficycie za okres od pocz¹tku
roku do 30 czerwca 2006 roku jest mo¿liwe, bowiem
Gmina posiada wolne �rodki w wysoko�ci 772.885 z³,

� z kredytów i po¿yczek s¹ prawnie dopuszczalne i mo¿liwe
do pozyskania.

Prognozowane zad³u¿enie Gminy na koniec roku wynosiæ
bêdzie 2.966.501 z³, co stanowi 22,05% planowanych dochodów.

£¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w bie¿¹cym roku
bud¿etowym 2006 rat kredytów i po¿yczek (440.500 z³) wraz
z nale¿nymi odsetkami (143.031 z³) wynosiæ bêdzie 583.531 z³,
co stanowi 4,34% planowanych dochodów i mie�ci siê
w granicach okre�lonych w art. 169 ustawy o finansach
publicznych.

Sk³ad Orzekaj¹cy dokona³ porównania wielko�ci docho-
dów bie¿¹cych (dochody ogó³em pomniejszone o dotacje na
zadania inwestycyjne i dochody ze sprzeda¿y i dzier¿awy
maj¹tku komunalnego) z wydatkami bie¿¹cymi (wydatki ogó-
³em pomniejszone o wydatki maj¹tkowe) z którego wynika, ze
Gmina nie posiada nadwy¿ki operacyjnej dochodów bie¿¹-
cych nad wydatkami bie¿¹cymi.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Sk³ad Orzekaj¹cy wyrazi³
opinie jak w sentencji.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Karol Chyra

4621

UCHWA£A Nr SO.0951/233/15/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 13 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu
Zwi¹zku Gmin Pojezierza Wielkopolskiego

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 i art. 19 ust. 2 ustawy
z dnia 7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachun-
kowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku
z art. 172 ust 1. pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad
Orzekaj¹cy wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r.
(ze zm.) w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹ca: �  Gra¿yna Wróblewska

2. Cz³onkowie: �  Aniela Michalec

�  Karol Chyra
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po dokonaniu analizy bud¿etu Zwi¹zku Gmin Pojezierza
Wielkopolskiego na 2006 rok po zmianach wprowadzonych
uchwa³¹ Zgromadzenia Zwi¹zku Gmin Pojezierza Wielkopol-
skiego Nr 22/2006 z dnia 19 pa�dziernika 2006 r. przed³o¿on¹
tut. Izbie w dniu 26 pa�dziernika 2006 roku wyra¿a: opiniê
pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
w 2006 roku Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

W bud¿ecie Zwi¹zku Gmin Pojezierza Wielkopolskiego na
2006 r., po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Nr 22/2006
Zgromadzenia Gmin Pojezierza Wielkopolskiego z dnia
26 pa�dziernika 2006 r. zaplanowane zosta³y dochody
w wysoko�ci 8.400 z³ i wydatki w wysoko�ci 14.641 z³. Deficyt

bud¿etu wynosi 6.241 z³. Relacja deficytu do planowanych
dochodów wynosi 74,29%.

Jako �ród³o sfinansowania deficytu bud¿etu wskazana
zosta³a nadwy¿ka z lat ubieg³ych w kwocie 6.241 z³.

Na obs³ugê d³ugu wydatków nie planuje siê.

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami
z tytu³u nadwy¿ki bud¿etowej z lat ubieg³ych w �wietle
przed³o¿onych dokumentów, tj. przed³o¿onego Bilansu z wy-
konania bud¿etu 2005 roku jest prawnie dopuszczalne i fak-
tycznie wystêpuje.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Sk³ad Orzekaj¹cy wyrazi³
opiniê jak w sentencji.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Gra¿yna Wróblewska

4622

UCHWA£A Nr SO.-0951/238/16/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 15 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu Gminy Brodnica

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust 1. pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sk³ad Orzekaj¹cy
wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.)
w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: � Karol Chyra

2. Cz³onkowie: � Gra¿yna Wróblewska

� Leon Pa³ecki

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Brodnica na 2006
rok po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Rady Gminy Brod-
nica Nr XXXVII/200/2006 z dnia 24 pa�dziernika 2006 r. przed-
³o¿on¹ tut. Izbie w dniu 30 pa�dziernika 2006 r. wyra¿a: opiniê
pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
w 2006 roku Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje.

W bud¿ecie Gminy Brodnica na 2006 rok uchwalonego
uchwa³¹ Rady Gminy Brodnica Nr XXXVII/200/2006 z dnia
24 pa�dziernika 2006 r. zaplanowane zosta³y dochody
w wysoko�ci 10.325.065 z³ i wydatki w wysoko�ci 11.448.546 z³.

Deficyt bud¿etu wynosi 1.123.481 z³. Relacja deficytu do
planowanych dochodów bud¿etu bez uwzglêdnienia nadwy¿-
ki z lat ubieg³ych wykazanej w uchwale bud¿etowej wynosi
7,26% planowanych dochodów, a przy uwzglêdnieniu nad-
wy¿ki z lat ubieg³ych relacja ta wyniesie 10,88% planowanych
dochodów.

Jako �ród³o sfinansowania deficytu bud¿etu wskazane
zosta³y przychody w kwocie 1.123.481 z³ w tym:
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� z zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów na rynku krajowym
w wysoko�ci 750.000 z³ (§952),

� z tytu³u nadwy¿ki z lat ubieg³ych 373.481 z³ (§957).

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami:

- z nadwy¿ki z lat ubieg³ych w �wietle dokumentów zgroma-
dzonych w tut. Izbie tj. Bilansu za 2005 rok i Rb-NDS
Kwartalne sprawozdanie o nadwy¿ce/deficycie za okres od
pocz¹tku roku do 30 czerwca 2006 roku jest mo¿liwe, bo-
wiem Gmina posiada wolne �rodki w wysoko�ci 656.121 z³,

� z kredytów i po¿yczek s¹ prawnie dopuszczalne i mo¿liwe
do pozyskania.

Prognozowane zad³u¿enie Gminy na koniec roku wynosiæ
bêdzie 800.000 z³, co stanowi 7,75% planowanych dochodów.

£¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w bie¿¹cym roku
bud¿etowym 2006 odsetek od zaci¹gniêtych kredytów i po¿y-
czek wynosiæ bêdzie 6.020 z³, co stanowi 0,06% planowanych
dochodów i mie�ci siê w granicach okre�lonych w art. 169
ustawy o finansach publicznych.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Sk³ad Orzekaj¹cy wyrazi³
opinie jak w sentencji.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Karol Chyra

4623

UCHWA£A Nr SO.-0951/195p/13/Pi/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 15 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o prawid³owo�ci prognozy kwoty d³ugu w zwi¹zku
ze zmian¹ bud¿etu na 2006 r. dokonan¹ dnia 25 pa�dziernika 2006 r.

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. (ze zmianami) w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹ca: � Halina Kurjan

2. Cz³onkowie: � Ryszard Auksztulewicz

� Krystyna Stró¿yk

dzia³aj¹c na podstawie art. 19 ust. 2 i art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachun-
kowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577, Nr 154, poz. 1800,
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 149, poz. 1454, z 2004
r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565,

Nr 249, poz. 2104) w zwi¹zku z art. 172 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U.
Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 104, poz. 708) o prognozie kwoty d³ugu Gminy Ryczywó³
wyra¿a opiniê pozytywn¹.

UZASADNIENIE

Na podstawie prognozy kwoty d³ugu przedstawionej
w Zarz¹dzeniu Wójta Gminy Ryczywó³ Nr 36/2006 z dnia
31 pa�dziernika 2006 r. Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

W 2006 r. Gmina Ryczywó³ planuje zaci¹gn¹æ kredyt
w wysoko�ci 560.000 z³.

D³ug na koniec poszczególnych lat oraz sp³aty rat po¿yczek
wraz z odsetkami w latach 2006 - 2008 kszta³towaæ siê bêd¹
nastêpuj¹co:
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Sk³ad Orzekaj¹cy informuje, i¿ przy uwzglêdnianiu wska�-
ników dotycz¹cych sp³aty oraz zad³u¿enia 2006 r. wzi¹³ pod
uwagê dochody zgodne z uchwa³¹ Nr XXXIII/234/2006
z 25 pa�dziernika 2006 r.

Sk³ad Orzekaj¹cy stwierdzi³, ¿e przedstawiona prognoza
kwoty d³ugu spe³nia wymogi art. 169 ust. 1 i art. 170 ustawy
o finansach publicznych.

Bior¹c pod uwagê powy¿sze Sk³ad Orzekaj¹cy postanowi³
jak w sentencji.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Halina Kurjan

4624

UCHWA£A Nr SO.-0951/234/16/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 15 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu Gminy Suchy Las

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust 1. pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sk³ad Orzekaj¹cy
wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.)
w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: � Karol Chyra

2. Cz³onkowie: � Gra¿yna Wróblewska

� Leon Pa³ecki

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Suchy Las na 2006
rok po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Rady Gminy
Nr LVIII/519/2006 przed³o¿on¹ tut. Izbie w dniu 26 pa�dziernika
2006 r. wyra¿a: opiniê pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania
deficytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
Gminy Suchy Las w 2006 roku Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co
nastêpuje:

W bud¿ecie Gminy Suchy Las na 2006 r. po zmianach
wprowadzonych uchwa³¹ Rady Gminy Nr LVIII/519/2006
z dnia 19 pa�dziernika 2006 r. zaplanowane zosta³y dochody
w wysoko�ci 62.809.778 z³ i wydatki w wysoko�ci 80.775.271
z³. Deficyt bud¿etu wynosi 17.965.493 z³.

Zaplanowane zosta³y rozchody w wysoko�ci 1.845.556 z³:
z tytu³u sp³aty otrzymanych krajowych po¿yczek i kredytów
(§992) w wysoko�ci 345.556 z³ i wykupu papierów warto�cio-
wych (§982) w wysoko�ci 1.500.000 z³. Jako �ród³o sfinanso-
wania deficytu bud¿etu oraz sp³aty wcze�niej zaci¹gniêtych
po¿yczek i kredytów oraz wykupu papierów warto�ciowych
wskazane zosta³y przychody w kwocie 19.811.049 z³ w tym:

� z zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów na rynku krajowym
w wysoko�ci 637.800 z³ (§952),

� ze sprzeda¿y papierów warto�ciowych w kwocie 9.000.000
z³ (§931),

� z nadwy¿ki z lat ubieg³ych w wysoko�ci 8.469.911 z³ (§957),

� z tytu³u innych rozliczeñ krajowych w wysoko�ci 1.703.338
z³ (§955).

Relacja deficytu do planowanych dochodów bud¿etu bez
uwzglêdnienia planowanej nadwy¿ki z lat ubieg³ych wynosi
15,12%, a przy uwzglêdnieniu kwoty planowanej nadwy¿ki
z lat ubieg³ych relacja ta wyniesie 28,60%.

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami:

� z wolnych �rodków i nadwy¿ki bud¿etowej z lat ubieg³ych
w �wietle dokumentów zgromadzonych w tut. Izbie tj. Rb-
NDS Kwartalne sprawozdanie o nadwy¿ce/deficycie za
okres od pocz¹tku roku do dnia 30 wrze�nia 2006 r. jest
mo¿liwe, bowiem Gmina posiada nadwy¿kê z lat ubie-
g³ych i wolne �rodki w wskazanej wysoko�ci,
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� z kredytów i po¿yczek oraz sprzeda¿y papierów warto�cio-
wych s¹ prawnie dopuszczalne i mo¿liwe do pozyskania.

Stosownie do przepisu art. 170 ust. 2 ustawy o finansach
publicznych w trakcie roku bud¿etowego ³¹czna kwota d³ugu
jednostki samorz¹du terytorialnego na koniec kwarta³u nie
mo¿e przekraczaæ 60% planowanych w danym roku bud¿eto-
wym dochodów tej jednostki.

Zad³u¿enie Gminy Suchy Las wynosiæ bêdzie 14.658.049 z³,
co stanowi 23,34% planowanych dochodów.

£¹czna kwota przypadaj¹ca do sp³aty w bie¿¹cym roku
bud¿etowym rat kredytów i po¿yczek (345.556 z³) oraz wykupu

papierów warto�ciowych emitowanych przez jednostkê sa-
morz¹du terytorialnego (1.500.000 z³) wraz z nale¿nymi odset-
kami (781.952 z³) wynosiæ bêdzie 2.627.508 z³, co stanowi
4,18% planowanych dochodów i mie�ci siê w granicach
okre�lonych w art. 169 ustawy o finansach publicznych.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Karol Chyra

4625

UCHWA£A Nr SO. � 0951/241/17/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 15 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu Gminy Tarnowo Podgórne

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzekaj¹cy wy-
znaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej Izby
Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.) w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: � Aniela Michalec

2. Cz³onkowie: � Gra¿yna Wróblewska

� Karol Chyra

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Tarnowo Podgórne
na 2006 rok, po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Rady
Gminy Nr LXXXIV/550/2006 z dnia 24 pa�dziernika 2006 r.
przed³o¿on¹ tut. Izbie w dniu 3 listopada 2006 roku wyra¿a:
opiniê pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
Gminy Tarnowo Podgórne w roku 2006 Sk³ad Orzekaj¹cy
ustali³, co nastêpuje.

W bud¿ecie Gminy Tarnowo Podgórne na 2006 rok, po
dokonaniu zmian wprowadzonych uchwa³¹ Rady Gminy
Nr LXXXIV/550/2006 z dnia 24 pa�dziernika 2006 r. zaplano-

wane zosta³y dochody w wysoko�ci 76.367.642,35 z³ i wydatki
w wysoko�ci 79.170.791,35 z³. Deficyt bud¿etu wynosi 2.803.149
z³. Relacja deficytu do planowanych dochodów wynosi 3,67%.

Jako �ród³o sfinansowania deficytu bud¿etu oraz sp³aty
wcze�niej zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów zaplanowano
przychody w wysoko�ci 6.125.149 z³, w tym:

 � z zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów na rynku krajowym
w wysoko�ci 3.550.000 z³ (§952),

� z tytu³u innych rozliczeñ krajowych w kwocie 2.575.149 z³
(§955).

W bud¿ecie zaplanowane zosta³y rozchody z tytu³u sp³aty
po¿yczek i kredytów krajowych w kwocie 3.322.000 z³ (§992).

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami:

� z kredytów i po¿yczek s¹ prawnie dopuszczalne i mo¿liwe
do pozyskania, zwa¿ywszy na fakt, ¿e zobowi¹zania
z tytu³u zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów nie przekra-
czaj¹ 60% planowanych dochodów z wolnych �rodków
w �wietle dokumentów zgromadzonych w tut. Izbie tj.
Bilansu za 2005 rok jest mo¿liwe, bowiem Gmina posiada
wolne �rodki w kwocie 2.575.149 z³.

£¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w bie¿¹cym roku
rat kredytów i po¿yczek wraz z nale¿nymi odsetkami wynosiæ
bêdzie 3.422.000 z³, co stanowiæ bêdzie 4,48% planowanych
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dochodów i mie�ci siê w granicach okre�lonych w art. 169
ustawy o finansach publicznych.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Sk³ad Orzekaj¹cy wyrazi³
opiniê jak w sentencji.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego
(�) Aniela Michalec
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UCHWA£A Nr SO.0951/244/15/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 20 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu bud¿etu Miasta Poznañ

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sk³ad Orzekaj¹cy
wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.)
w osobach:

1. Przewodnicz¹ca: � Gra¿yna Wróblewska

2. Cz³onkowie: � Aniela Michalec

� Karol Chyra

po dokonaniu analizy bud¿etu Miasta Poznañ na 2006 rok
po zmianach dokonanych uchwa³¹ Rady Miasta Nr CVI/1260/
VI/2006 z dnia 24 pa�dziernika 2006 r. przed³o¿on¹ tut. Izbie
w dniu 31 pa�dziernika 2006 roku wyra¿a: opiniê pozytywn¹
o mo¿liwo�ci sfinansowania deficytu

UZASADNIENIE

Analizuj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania deficytu bud¿etu
w 2006 roku Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

W bud¿ecie Miasta Poznania na 2006 r. po zmianach
dokonanych uchwa³¹ Rady Miasta Nr CVI/1260/VI/2006 z dnia
24 pa�dziernika 2006 r. zaplanowane zosta³y dochody
w wysoko�ci 1.760.376.626 z³  i wydatki w wysoko�ci
1.985.903.713 z³. Deficyt bud¿etu wynosi 225.527.087 z³.

Jako �ród³o sfinansowania deficytu bud¿etu oraz wydat-
ków nie znajduj¹cych pokrycia w planowanych dochodach
wskazane zosta³y przychody:

- w kwocie 17.500.000 z³. z tytu³u zaci¹gniêtych po¿yczek na
finansowanie zadañ realizowanych z udzia³em �rodków
pochodz¹cych z bud¿etu Unii Europejskiej (§903) � zosta³y
zaplanowane przedmiotow¹ uchwa³¹,

- w kwocie 127.535.649 z³ z tytu³u zaci¹gniêtych po¿yczek
i kredytów na rynku krajowym (§952),

- w kwocie 116.500.000 z³ z tytu³u wyemitowanych papie-
rów warto�ciowych (§931),

- w kwocie 8.100.000 z³ z tytu³u zaci¹gniêtych po¿yczek
i kredytów na rynku zagranicznym (§953),

- w kwocie 29.750.000 z³ z tytu³u przychodów z prywatyzacji
(§944),

- w kwocie 346.927 z³ z tytu³u innych rozliczeñ zagranicz-
nych (§956).

W bud¿ecie zaplanowane zosta³y rozchody:

- w kwocie 24.205.489 z³ z tytu³u przypadaj¹cych do sp³aty
otrzymanych krajowych po¿yczek i kredytów (§992) �
zmniejszone o 120.000 z³,

- w kwocie 50.000.000 z³. z tytu³u wykupu papierów warto-
�ciowych (§982).

Relacja deficytu do planowanych dochodów bud¿etu bez
uwzglêdnienia po¿yczek na prefinansowanie wynosi 11,82%,
a przy uwzglêdnieniu kwoty po¿yczek na prefinansowanie
z udzia³em �rodków pochodz¹cych z bud¿etu Unii Europej-
skiej relacja ta wyniesie 12,81%.

Wed³ug oceny Sk³adu Orzekaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³a sfinansowania deficytu przychodami
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z kredytów i po¿yczek, prywatyzacji i obligacji s¹ prawnie
dopuszczalne i mo¿liwe do pozyskania, zwa¿ywszy na fakt, ¿e
zobowi¹zania z tytu³u zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów nie
przekraczaj¹ 60% planowanych dochodów. Stosownie do art.
170 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych ³¹czna kwota d³ugu jednostki
samorz¹du terytorialnego na koniec roku bud¿etowego nie
mo¿e przekraczaæ 60% wykonanych dochodów ogó³em tej
jednostki w tym roku bud¿etowym. Zgodnie z przepisem art.
170 ust. 3 ustawy o finansach publicznych ograniczeñ tych nie
stosuje siê do emitowanych papierów warto�ciowych, kredy-
tów i po¿yczek zaci¹ganych w zwi¹zku ze �rodkami okre�lony-
mi w umowie zawartej z podmiotem dysponuj¹cym fundusza-
mi strukturalnymi lub Funduszem Spójno�ci Unii Europejskiej.

Prognozowane zad³u¿enie Miasta na koniec roku wynosiæ
bêdzie 726.990.170 z³, co stanowi 41,30% planowanych do-
chodów, natomiast przy uwzglêdnieniu �rodków pochodz¹-
cych z po¿yczki na prefinansowanie zadañ realizowanych
z udzia³em �rodków pochodz¹cych z bud¿etu UE, kwota ta
stanowi 744.490.170 z³, co stanowi 42,29% planowanych
dochodów.

£¹czna kwota przypadaj¹ca do sp³aty w bie¿¹cym roku
bud¿etowym rat kredytów i po¿yczek, wykupu obligacji wraz
z nale¿nymi odsetkami wynosiæ bêdzie 109.205.489 z³, co
stanowi 6,20% planowanych dochodów.

Sk³ad Orzekaj¹cy wskazuje, ¿e wska�nik o którym mowa
w art. 169 i 170 ustawy o finansach publicznych mo¿e
wzrosn¹æ w przypadku:

- konieczno�ci zwrotu z w³asnych �rodków po¿yczki zaci¹-
gniêtej na prefinansowanie programów i projektów wspó³-
finansowanych �rodkami pochodz¹cymi z bud¿etu Unii
Europejskiej,

- gdy okre�lone w umowie �rodki z funduszy strukturalnych
lub Funduszu Spójno�ci Unii Europejskiej nie zostan¹
przekazane lub po ich przekazaniu orzeczony zostanie ich
zwrot,

w okoliczno�ciach o których mowa w art. 211 ust. 2 i art.
214 ustawy o finansach publicznych.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od
daty jej dorêczenia.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Gra¿yna Wróblewska
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UCHWA£A Nr SO 215/1 -D/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 21 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Gminê Baranów deficytu bud¿etowego na rok 2006

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. zmieniony zarz¹dzeniami nr 16/2005 z dnia 7 kwietnia
2005 r. i Nr 25/2005 z dnia 27 czerwca 2005 r. w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹ca: � Zofia Kowalska

2. Cz³onkowie: � Zofia Freitag

� Teresa Marczak

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 172 ust. 1 pkt

1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), o mo¿liwo�ci sfinansowa-
nia przez Gminê Baranów deficytu bud¿etowego po przed³o-
¿eniu uchwa³y Rady Gminy Baranów Nr XLIV/258/2006 z dnia
27 pa�dziernika 2006 r. w sprawie zmian bud¿etu Gminy
Baranów na 2006 rok wyra¿a opiniê pozytywn¹.

UZASADNIENIE

Oceniaj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania przez Gminê Baranów
deficytu bud¿etowego po przed³o¿eniu uchwa³y Rady Gminy
Baranów Nr XLIV/258/2006 z dnia 27 pa�dziernika 2006 r.
w sprawie zmian bud¿etu Gminy Baranów na 2006 rok Sk³ad
Orzekaj¹cy ustali³ co nastêpuje:
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W wyniku zmian wprowadzonych w/w uchwa³¹ zwiêksze-
niu uleg³a kwota deficytu bud¿etowego o 20.000 z³ do kwoty
3.916.592 z³. Relacja planowanego deficytu do planowanych
dochodów na 2006 r. stanowi 21,70% i nie przekracza relacji
deficytu do dochodów jaka mo¿e byæ uchwalona w bud¿ecie
jednostki samorz¹du terytorialnego na 2006 rok.

 �ród³em sfinansowania zwiêkszonego deficytu bud¿eto-
wego w kwocie 3.916.592 z³ bêd¹ planowane przychody
z kredytu i po¿yczki, nadwy¿k¹ z lat ubieg³ych oraz przycho-
dów z tytu³u wolnych �rodków jako nadwy¿ki �rodków pie-

niê¿nych na rachunku bie¿¹cym bud¿etu jednostki samorz¹du
terytorialnego wynikaj¹cego z rozliczeñ kredytów i po¿yczek
z lat ubieg³ych.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r.
Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzekaj¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego
(�) Zofia Kowalska
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UCHWA£A Nr SO � 214/4-P/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 21 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o prawid³owo�ci prognozy kwoty d³ugu Gminy Giza³ki

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. zmieniony zarz¹dzeniami nr 16/2005 z dnia 7 kwietnia
2005 r. i Nr 25/2005 z dnia 27 czerwca 2005 r. w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: Teresa Marczak

2. Cz³onkowie: Zofia Kowalska

3. Zofia Freitag

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U. Nr 55, poz. 577) oraz art. 172
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) o prawid³owo-
�ci prognozy kwoty d³ugu Gminy Giza³ki w zwi¹zku z uchwa³¹
Nr XLI/56/2006 z dnia 25 pa�dziernika 2006 r. w sprawie zmian
planu bud¿etu gminy na rok 2006 wyra¿a opiniê pozytywn¹.

UZASADNIENIE

Na podstawie przed³o¿onego bud¿etu Gminy Giza³ki na
2006 r. po zmianach (ostatnia zmiana dokonana uchwa³¹
nr XLI/56/2006 z dnia 25 pa�dziernika 2006 r.) wraz z do³¹czon¹
prognoz¹ dochodów, wydatków oraz d³ugu gminy w latach

2006 � 2012 i informacj¹ o wielko�ci sp³at zobowi¹zañ, a tak¿e
na podstawie sprawozdania bud¿etowego Rb - Z o stanie
zobowi¹zañ wg tytu³ów d³u¿nych oraz gwarancji i porêczeñ
jednostki samorz¹du terytorialnego za okres od pocz¹tku roku
do dnia 31 grudnia roku 2005, Sk³ad Orzekaj¹cy, ustali³ co
nastêpuje:

Bud¿et na 2006 r. po zmianach dokonanych uchwa³¹
nr XLI/56/2006 z dnia 25 pa�dziernika 2006 r. obejmuje docho-
dy bud¿etowe w wysoko�ci 10.055.381 z³, wydatki bud¿etowe
w kwocie 10.318.495 z³; deficyt bud¿etowy w kwocie 263.114
z³. Przychody ogó³em ustalono w kwocie 1.032.832 z³ - z tytu³u
po¿yczek i kredytów zaci¹ganych na rynku krajowym. Rozcho-
dy z tytu³u sp³aty krajowych po¿yczek i kredytów ustalono
w kwocie 769.718 z³.

Z kwartalnych sprawozdañ Rb � Z o stanie zobowi¹zañ wg
tytu³ów d³u¿nych oraz gwarancji i porêczeñ jednostki samo-
rz¹du terytorialnego wynika, ¿e kwota d³ugu Gminy wynosi³a:

- na koniec 2005 r. � 3.212.150 z³, wynosi³a 3.212.150 z³,
z tego z tytu³u kredytów i po¿yczek d³ugoterminowych
2.695.168 z³ i z tytu³u zobowi¹zañ wymagalnych 516.982
z³, co do wykonanych dochodów na koniec 2005 r. wynio-
s³o 36,20%.,

- na koniec I kwarta³u 2006 r. � 2.964.677 z³, z tego z tytu³u
kredytów i po¿yczek 2.658.668 z³ i z tytu³u zobowi¹zañ
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wymagalnych 306.009 z³, co stanowi³o 32,57% planowa-
nych w tym okresie dochodów bud¿etowych,

- na koniec II kwarta³u 2006 r. � 2.912.229,67 z³, z tego
z tytu³u kredytów i po¿yczek 2.884.168 z³ i z tytu³u zobo-
wi¹zañ wymagalnych 28.061,67 z³, co stanowi³o 30,95%
planowanych w tym okresie dochodów bud¿etowych,

- na koniec III kwarta³u 2006 r. � 2.716.270,66 z³, z tego
z tytu³u kredytów i po¿yczek 2.673.418 z³ i z tytu³u zobo-
wi¹zañ wymagalnych 42.852,66 z³, co stanowi³o 28,11%
planowanych w tym okresie dochodów bud¿etowych,

Sk³ad Orzekaj¹cy wskazuje, ¿e w przed³o¿onej prognozie
dochodów, wydatków oraz d³ugu w latach 2006 � 2012
b³êdnie wyliczono planowany d³ug z tytu³u kredytów i po¿y-
czek na koniec 2006 r., w kwocie 2.948.450 z³.

Wg wyliczeñ Sk³adu Orzekaj¹cego, przy uwzglêdnieniu
d³ugu Gminy z tytu³u kredytów i po¿yczek na koniec 2005 r.
wynikaj¹cego ze sprawozdania Rb � Z na koniec 2005 r. oraz
planowanych w bud¿ecie 2006 r. przychodów i rozchodów,
zad³u¿enie gminy na koniec 2006 r. z tytu³u kredytów
i po¿yczek wyniesie 2.958.282 z³ (ró¿nica � 9.832 z³).

Uwzglêdniaj¹c dotychczasowe zad³u¿enie, planowane
w bud¿ecie przychody i rozchody, a tak¿e informacjê gminy
o wielko�ci sp³at zobowi¹zañ wska�niki zad³u¿enia do plano-
wanych dochodów w latach 2006 � 2012 wynosiæ bêd¹:

2006 - 29,42%,

2007 - 18,91%,

2008 - 12,86%,

2009 - 7,24%,

2010 - 2,27%,

2011 - 0,49%,

2012 - 0,09%.

Z powy¿szego zestawienia wynika, ¿e w latach 2006 - 2012
planowane zad³u¿enie gminy na koniec roku nie przekroczy
60% planowanych dochodów jednostki w danym roku bud¿e-
towym. £¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w danym
roku bud¿etowym rat kredytów i po¿yczek wraz z nale¿nymi
odsetkami w latach 2006 - 2012 nie przekroczy 15% planowa-
nych dochodów bud¿etu gminy.

Sk³ad Orzekaj¹cy zwraca uwagê, ¿e przy zaci¹ganiu dal-
szych zobowi¹zañ nale¿y przestrzegaæ przy uchwalaniu
i wykonywaniu bud¿etu lat nastêpnych norm wynikaj¹cych
z art. 169 i 170 ustawy o finansach publicznych.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzeka-
j¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego
(�) Teresa Marczak

4629

UCHWA£A Nr SO - 213/4 -D/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 21 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Gminê Giza³ki deficytu bud¿etowego na rok 2006

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. ze zmianami w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: � Teresa Marczak

2. Cz³onkowie: � Zofia Kowalska

� Zofia Freitag

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 172 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), w zwi¹zku z uchwa³¹ Nr
XLI/56/2006 z dnia 25 pa�dziernika 2006 r. zmieniaj¹c¹ uchwa-
³ê w sprawie zmian planu bud¿etu gminy na rok 2006 wyra¿a
opiniê pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Gminê
Giza³ki deficytu bud¿etowego na rok 2006.
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UZASADNIENIE

Oceniaj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania przez Gminê Giza³ki
deficytu bud¿etowego na rok 2006 po przed³o¿eniu uchwa³y
Rady Gminy Giza³ki Nr XLI/56/2006 z dnia 25 pa�dziernika
2006 r. Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

Bud¿et na 2006 r. po zmianie obejmuje dochody bud¿eto-
we w wysoko�ci 10.055.381 z³, wydatki bud¿etowe w kwocie
10.318.495 z³; deficyt bud¿etowy w kwocie 263.114 z³. Relacja
planowanego deficytu do planowanych dochodów na 2006 r.
wynosi 2,61% i nie przekracza relacji deficytu do dochodów
jaka mo¿e byæ planowana w bud¿etach jednostek samorz¹du
terytorialnego na 2006 r.

�ród³em sfinansowania deficytu bud¿etowego bêd¹ przy-
chody z kredytów i po¿yczek. Przychody ogó³em ustalono
w kwocie 1.032.832 z³ - z tytu³u po¿yczek i kredytów zaci¹ga-
nych na rynku krajowym. Rozchody z tytu³u sp³aty krajowych
po¿yczek i kredytów ustalono w kwocie 769.718 z³.

Wg oceny Sk³adu Oceniaj¹cego wskazane w uchwale
bud¿etowej �ród³o sfinansowania deficytu przychodami
z po¿yczek i kredytów jest prawnie dopuszczalne i mo¿liwe do
pozyskania. Z przed³o¿onej prognozy d³ugu oraz sp³at zobo-
wi¹zañ (sporz¹dzonej na dn. 10.11.2006 r.) wynika, ¿e
w kolejnych latach bud¿etowych 2006 - 2012 bêd¹ zachowane
wymogi wynikaj¹ce z art. 169 ust. 1 i art. 170 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych okre�laj¹ce
limity sp³at zobowi¹zañ, jak i limity wysoko�ci d³ugu
w porównaniu do dochodów jednostki.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzeka-
j¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniuw terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego
(�) Teresa Marczak

4630

UCHWA£A Nr SO 211/4-D/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 21 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania przez
 Gminê £êka Opatowska deficytu bud¿etowego na rok 2006

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. zmieniony zarz¹dzeniami Nr 16/2005 z dnia 7 kwietnia
2005 r. i Nr 25/2005 z dnia 27 czerwca 2005 r. w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹ca: � Teresa Marczak

2. Cz³onkowie: � Zofia Kowalska,

� Zofia Freitag,

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 172 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz.  2104), o mo¿liwo�ci sfinansowa-
nia przez Gminê £êka Opatowska deficytu bud¿etowego na

rok 2006 po przed³o¿eniu uchwa³y Rady Gminy £êka Opatow-
ska Nr XLIV/200/2006 z dnia 25 pa�dziernika 2006 r. w sprawie
zmiany bud¿etu gminy na 2006 rok wyra¿a opiniê pozytywn¹.

UZASADNIENIE

Oceniaj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania przez Gminê £êka
Opatowska deficytu bud¿etowego, po przed³o¿eniu uchwa³y
Rady Gminy £êka Opatowska Nr XLIV/200/2006 z dnia
25 pa�dziernika 2006 r. w sprawie zmiany bud¿etu gminy na
2006 rok Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³ co nastêpuje:

W wyniku zmian wprowadzonych w/w uchwa³¹ dochody
bud¿etowe okre�lono w kwocie 12.767.205 z³, a wydatki
bud¿etowe w kwocie 14.444.902 z³. Deficyt bud¿etowy zwiêk-
szono o 25.350 z³ do kwoty 1.677.697 z³. Relacja planowanego
deficytu do planowanych dochodów na 2006 r. stanowi
13,14% i nie przekracza relacji deficytu do dochodów jaka
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mo¿e byæ planowana w bud¿etach jednostek samorz¹du te-
rytorialnego na 2006 r. �ród³em sfinansowania zwiêkszonego
deficytu bud¿etowego bêd¹ przychody z wolnych �rodków
jako nadwy¿ki �rodków pieniê¿nych na rachunku bie¿¹cym
bud¿etu gminy, które po dokonanych zmianach ustalono
w kwocie 383.441 z³.

Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³ na podstawie przed³o¿onego przez
gminê sprawozdania Rb � NDS kwartalne sprawozdanie
o nadwy¿ce /deficycie jest za okres od pocz¹tku roku do dnia
30.09.2006 r., i¿ gmina posiada wolne �rodki jako nadwy¿kê
�rodków pieniê¿nych na rachunku bud¿etu jednostki samo-

rz¹du terytorialnego, wynikaj¹ce z rozliczeñ kredytów i po¿y-
czek z lat ubieg³ych w kwocie 383.441,38 z³, a wiêc w wyso-
ko�ci pozwalaj¹cej sfinansowaæ zwiêkszony deficyt.

Uwzglêdniaj¹c zachowanie wymogów ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r.
Nr 294, poz. 2104) , Sk³ad Orzekaj¹cy orzek³, jak uchwale.

Pouczenie:  Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego
(�) Teresa Marczak

4631

UCHWA£A Nr SO - 210/4 -D/Ka/06 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 21 listopada 2006 r.

w sprawie opinii o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Miasto i Gminê Mikstat deficytu bud¿etowego na rok 2006

Sk³ad Orzekaj¹cy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu wyznaczony zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 listopada
2004 r. ze zmianami w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹ca: � Teresa Marczak

2. Cz³onkowie: � Zofia Kowalska

� Zofia Freitag

dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 172 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104), w zwi¹zku z uchwa³¹
Nr XXXIII/210/06 z dnia 26 pa�dziernika 2006 r. w sprawie
zmian bud¿etu miasta i gminy na 2006 rok wyra¿a opiniê
pozytywn¹ o mo¿liwo�ci sfinansowania przez Miasto i Gminê
Mikstat deficytu bud¿etowego na rok 2006.

UZASADNIENIE

Oceniaj¹c mo¿liwo�æ sfinansowania przez Miasto i Gminê
Mikstat deficytu bud¿etowego na rok 2006 po przed³o¿eniu
uchwa³y Rady Miejskiej w Mikstacie Nr XXXIII/210/06 z dnia
26 pa�dziernika 2006 r. Sk³ad Orzekaj¹cy ustali³, co nastêpuje:

Bud¿et na 2006 r. po zmianie obejmuje dochody bud¿etowe
w wysoko�ci 14.975.583 z³, wydatki bud¿etowe w kwocie
17.893.604 z³. Deficyt bud¿etowy zosta³ zwiêkszony o 90.000 z³
do kwoty 2.918.021 z³. Relacja planowanego deficytu do pla-
nowanych dochodów na 2006 r. wynosi 19,49% i nie przekracza
relacji deficytu do dochodów jaka mo¿e byæ planowana
w bud¿etach jednostek samorz¹du terytorialnego na 2006 r.

�ród³em sfinansowania deficytu po dokonanych zmia-
nach bêd¹ przychody z kredytu krajowego.

W zwi¹zku z tym, ¿e zmniejszono rozchody bud¿etu
z tytu³u sp³at kredytów i po¿yczek o 90.000 z³. Planowane
wcze�niej w bud¿ecie przychody z kredytów i po¿yczek w tej
wysoko�ci zosta³y przeznaczone na sfinansowanie zwiêkszo-
nego deficytu bud¿etowego.

Wskazuj¹c na zachowanie wymogów ustawy o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104) Sk³ad Orzeka-
j¹cy postanowi³ jak w uchwale.

Pouczenie: Od uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego s³u¿y odwo-
³anie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Po-
znaniu w terminie 14 dni od daty dorêczenia uchwa³y.

Przewodnicz¹ca
Sk³adu Orzekaj¹cego
(�) Teresa Marczak
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4632

UCHWA£A SO.-0951/243/18/2006 SK£ADU ORZEKAJ¥CEGO REGIONALNEJ
IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 22 listopada 2006 r.

w sprawie wyra¿enia opinii o prawid³owo�ci prognozy kwoty d³ugu Gminy Nowe Miasto nad Wart¹

Dzia³aj¹c na podstawie art. 13 pkt 2 ustawy z dnia
7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) w zwi¹zku z art. 172
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104ze zm.) Sk³ad Orzekaj¹cy
wyznaczony Zarz¹dzeniem Nr 25/2004 Prezesa Regionalnej
Izby Obrachunkowej z dnia 9 listopada 2004 r. (ze zm.)
w sk³adzie:

1. Przewodnicz¹cy: � Leon Pa³ecki
2. Cz³onkowie: � Aniela Michalec

� Karol Chyra

po dokonaniu analizy bud¿etu Gminy Nowe Miasto nad
Wart¹ 2006 rok po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Rady
Gminy Nr XLII/310/2006 z dnia 25 pa�dziernika 2006 r. przed-
³o¿onej tut. Izbie w dniu 6 listopada 2006 roku wraz z prognoz¹
kwoty d³ugu wyra¿a: opiniê pozytywn¹ o prawid³owo�ci
prognozy kwoty d³ugu

UZASADNIENIE

W bud¿ecie Gminy Nowe Miasto nad Wart¹ na 2006 rok
po zmianach wprowadzonych uchwa³¹ Rady Gminy zaplano-
wane zosta³y dochody w wysoko�ci 19.271.032 z³ i wydatki
w wysoko�ci 22.533.429,47 z³. Deficyt bud¿etu wynosi
3.262.397,47 z³.

Jako �ród³o sfinansowania deficytu oraz rozchodów
z tytu³u udzielonych kredytów i po¿yczek wskazane zosta³y
przychody w wysoko�ci 3.462.397,47 z³ z tytu³u:

- zaci¹gniêtych po¿yczek i kredytów na rynku krajowym
w wysoko�ci 520.800 z³ (§952),

- z nadwy¿ki z lat ubieg³ych w wysoko�ci 2.941.597,47 z³
(§957).

W bud¿ecie zaplanowano rozchody z tytu³u udzielonych
po¿yczek i kredytów w kwocie 200.000 z³ (§991).

Z przed³o¿onej tut. Izbie prognozy kszta³towania siê d³ugu
na lata 2006 - 2007 wynika, i¿ zad³u¿enie Gminy kszta³towaæ
siê bêdzie nastêpuj¹co:
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Z powy¿szego zestawienia wynika, ¿e w latach 2006 - 2007

planowane zad³u¿enie na koniec ka¿dego roku nie przekroczy
60% dochodów jednostki w tym roku bud¿etowym, a zatem
spe³niony zosta³ wymóg art. 170 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych.

£¹czna kwota przypadaj¹cych do sp³aty w danym roku
bud¿etowym rat kredytów i po¿yczek wraz z nale¿nymi odset-
kami nie przekroczy 15% planowanych dochodów bud¿etu
Gminy, a wiêc warunek okre�lony w art. 169 ust. 1 ustawy
o finansach publicznych zostanie spe³niony.

Sk³ad Orzekaj¹cy dokona³ porównania wielko�ci docho-
dów bie¿¹cych (dochody ogó³em pomniejszone o dotacje na
zadania inwestycyjne i dochody ze sprzeda¿y i dzier¿awy
maj¹tku komunalnego) z wydatkami bie¿¹cymi (wydatki ogó-
³em pomniejszone o wydatki maj¹tkowe) z którego wynika, ¿e
Gmina nie posiada nadwy¿ki operacyjnej dochodów bie¿¹-
cych nad wydatkami bie¿¹cymi.

Sk³ad Orzekaj¹cy zwraca uwagê, aby przy planowaniu
i zaci¹ganiu kredytów i po¿yczek braæ pod uwagê mo¿liwo�æ
wywi¹zywania siê przez Gminê z zaci¹gniêtych zobowi¹zañ.
W pierwszej kolejno�ci musz¹ byæ bowiem realizowane wy-
datki na obowi¹zkowe zadania w³asne, zadania zlecone usta-
wami z zakresu administracji rz¹dowej i inne zadania zlecone
ustawami, sp³atê odsetek i rat kapita³owych wcze�niej zaci¹-
gniêtych kredytów i po¿yczek, wymagalnych zobowi¹zañ
jednostki, wynikaj¹cych z ustaw i orzeczeñ s¹dów, udzielo-
nych porêczeñ i gwarancji oraz innych tytu³ów.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Sk³ad Orzekaj¹cy wyrazi³
opiniê jak w sentencji.

Pouczenie: Od niniejszej uchwa³y Sk³adu Orzekaj¹cego
s³u¿y odwo³anie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od daty
jej dorêczenia.

Przewodnicz¹cy
Sk³adu Orzekaj¹cego

(�) Leon Pa³ecki
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